
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby střed

Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 Karlín

IČ: …………….. 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1
III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

SO.201 - Opěrná zeď

0,00

201/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -50 296,85 209 480,78 159 183,93

a pro Rozpis ocenění změn položek.

1 -50 296,85 209 480,78 159 183,93

48035599

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

1.5 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

část ZBV č.



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1+2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

    Další doklady 13 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 

projednání Změny:
Ing. Jaroslava Jurková

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

-50 296,85 209 480,78 159 183,93 259 777,63

Ing. Milan Listopad

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

 1.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201/1

SO.201 - Opěrná zeď

Projektant

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo č. S-2286/00066001/2022/ S23-058-0002 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 30.8.2022(dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ 48035599

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

V průběhu provádění stavebních prací zhotovitel zastihl tyto nepředvídané skutečnosti oproti původnímu 

zadání:

Při bourání stávající zdi, která byla předpokládaná kamenná, byla část  této zdi ve skutečnosti vylita z betonu. 

Dále byl beton v celkové mocnosti cca 55 cm a ploše 32,5 m2 zastižen v podkladních vrstvách vozovky.

Jedná se o změnu způsobu bourání a zatřídění a kategorizace odpadu. Řešeno na KD.

Změna materiálu zdiva použito za stávajících položek, oproti tomu zastižení betonu v podkladních vrstvách 

nutno řešit novými položkami z ceníku.

Tyto změny vznikly v průběhu provádění prací na základě nově zjištěných skutečností.

Jedná se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle čl. 5, odst. 1, písm.c), resp. podle čl. 10 

Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 1. 1. 2022) upřesňující 

provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změny nepředstavují vznik podstatné změny 

závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o změny nepředvídané. 

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Technická pomoc Objednatele: jméno    Ing. Jan Švarc datum podpis

Projektant (autorský dozor) Ing. Martin Trčka

Stavební dozor Ing. Karel Prokeš

Zástupce Objednatele: Karel Motal

Číslo paré:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 

zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 

Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 

osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS.

Zhotovitel Ing. Jan Merunka

Supervize (Regionální dotační kancelář) -



Příloha č. 3

Název Stavby:

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

201 /1

 Opěrná zeď

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

4 219 923,64

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 4 219 923,64 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -50 296,85 209 480,78 209 480,78 4,96%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -50 296,85 4 379 107,57 159 183,93 3,77%

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Bourání betonu

1 113107213

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 

200 m2 s přemíštěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, 

o tl. vrstvy přes 200 do 300mm

m2 350,000 317,500 -32,500 32,62 11 417,00 -1 060,15 0,00 10 356,85 -1 060,15 -9,29%

2 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 

200 m2 s přemíštěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 350,000 317,500 -32,500 49,22 17 227,00 -1 599,65 0,00 15 627,35 -1 599,65 -9,29%

52 981513113
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními 

prostředky zdiva na maltu cementovou z kamene
m3 100,323 72,023 -28,300 951,27 95 434,26 -26 920,94 0,00 68 513,32 -26 920,94 -28,21%

53 981513114
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními 

prostředky kontrukcí ze železobetonu
m3 3,000 31,300 28,300 2 026,11 6 078,33 0,00 57 338,91 63 417,24 57 338,91 943,33%

54 997221862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 01 01

t 7,500 78,250 70,750 213,42 1 600,65 0,00 15 099,47 16 700,12 15 099,47 943,33%

55 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 17 05 04

t 1 025,989 966,559 -59,430 348,58 357 639,25 -20 716,11 0,00 336 923,14 -20 716,11 -5,79%

Nové položky

N-58 139951121
Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu 

prostého strojně
m3 0,000 17,400 17,400 4 810,00 0,00 0,00 83 694,00 83 694,00 83 694,00 100,00%

N-59 469973111
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 

betonového kód odpadu 17 01 01
t 0,000 18,270 36,540 1 460,00 100,00 0,00 53 348,40 53 448,40 53 348,40 100,00%

Celkem 489 496,49 -50 296,85 209 480,78 648 680,41 159 183,93 32,52%

Za Zhotovitele: Ing. Milan Listopad Za Objednatele: Ing. Karel Prokeš, TDI

Datum: Datum:

Podpis: Podpis: 

Číslo a název rozpočtu:             SO.201 - Opěrná zeď Skupina Změn: 3

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby: III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:                  SO.201 - Opěrná zeď 1

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Podíl cen 

celkem v      %

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny 

kladné v Kč

Cena celkem 

ve Změně v Kč

Množství ve 

Změně



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  4 494 923,64 6=32+36 159 183,93 9=(32A/1)*100 5,78% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 4 654 107,57 7=(6/1)*100 3,54% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 140 448 000 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. 

DPH 
5 631 470,16 8=1*0,3 1 348 477,09 10A=32A+36A

Suma 

absolutních 

hodnot 

259 777,63

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 103,54% 11=1*0,5 2 247 461,82 14=140 448 000-37 140 448 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a 

Změn záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 140 448 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření -  50 296,85   209 480,78   159 183,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  50 296,85   209 480,78 4,66% 159 183,93   259 777,63    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

201 1 Opěrná zeď / změna bourání nově zastižených materiálů -  50 296,85   209 480,78   159 183,93    0,00    0,00 -  50 296,85   209 480,78 4,66% 159 183,93 259 777,63 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 3

08 Zápisy ve stavebním deníku 18.a 19.9.2022 2

09 Fotodokumentace 1

10 Záznam z KD stavby č. 01 (bod B1.11) 3

11 Oznámení zhotovitele o změně 1

12 Pokyn objednatele ke zpracování ZBV 2

13 Vyjádření AD k ZBV 1 1

14 Vyjádření TDS k ZBV 1 1

Počet listů celkem 14

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

Opěrná zeď

SO.201/1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

HSV Práce a dodávky HSV
1 Zemní práce

1 113107213

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 

do 300 mm

m2 350,000 317,500 -32,500 32,62 11 417,00 -1 060,15 0,00 10 356,85 -1 060,15 -9,29%

ZBV201.1 - V části vrchní plochy podkladních vrstev byl zastižen beton, plocha změřena na místě 32,5 m2

2 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 

přes 200 do 300 mm

m2 350,000 317,500 -32,500 49,22 17 227,00 -1 599,65 0,00 15 627,35 -1 599,65 -9,29%

ZBV201.1 - V části spodní plochy podkladních vrstev byl zastižen beton, plocha změřena na místě 32,5 

m2

3 113154124
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm
m2 350,000 350,000 0,000 112,03 39 210,50 0,00 0,00 39 210,50 0,00 0,00%

4 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 m3 205,473 205,473 0,000 120,19 24 695,80 0,00 0,00 24 695,80 0,00 0,00%

5 162551108

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 2 

500 do 3 000 m

m3 216,150 216,150 0,000 105,38 22 777,89 0,00 0,00 22 777,89 0,00 0,00%

6 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 

000 do 10 000 m

m3 416,031 416,031 0,000 228,08 94 888,35 0,00 0,00 94 888,35 0,00 0,00%

7 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 108,075 108,075 0,000 37,38 4 039,84 0,00 0,00 4 039,84 0,00 0,00%

8 171151112
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých
m3 108,075 108,075 0,000 153,40 16 578,71 0,00 0,00 16 578,71 0,00 0,00%

9 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru
m3 524,106 524,106 0,000 15,94 8 354,25 0,00 0,00 8 354,25 0,00 0,00%

10 181252305 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypech se zhutněním m2 350,000 350,000 0,000 23,86 8 351,00 0,00 0,00 8 351,00 0,00 0,00%

11 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se 

zhutněním
m2 147,375 147,375 0,000 19,40 2 859,08 0,00 0,00 2 859,08 0,00 0,00%

2 Zakládání

12 212752101

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 

jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° 

DN 100

m 120,000 120,000 0,000 327,27 39 272,40 0,00 0,00 39 272,40 0,00 0,00%

3 Svislé a kompletní konstrukce

13 317321018 Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 30/37 m3 11,495 11,495 0,000 5 010,34 57 593,86 0,00 0,00 57 593,86 0,00 0,00%

14 317353111 Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených zřízení m2 52,613 52,613 0,000 970,64 51 068,28 0,00 0,00 51 068,28 0,00 0,00%

15 317353112
Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených 

odstranění
m2 52,613 52,613 0,000 106,22 5 588,55 0,00 0,00 5 588,55 0,00 0,00%

16 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 1,437 1,437 0,000 70 590,87 101 439,08 0,00 0,00 101 439,08 0,00 0,00%

17 327323125 Opěrné zdi a valy z betonu železového bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 12/15 m3 5,600 5,600 0,000 3 366,57 18 852,79 0,00 0,00 18 852,79 0,00 0,00%
18 327324128 Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí tř. C 30/37 m3 75,513 75,513 0,000 4 343,55 327 994,49 0,00 0,00 327 994,49 0,00 0,00%
19 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení m2 267,143 267,143 0,000 641,09 171 262,71 0,00 0,00 171 262,71 0,00 0,00%

20 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění m2 267,143 267,143 0,000 264,61 70 688,71 0,00 0,00 70 688,71 0,00 0,00%

21 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 10,139 10,139 0,000 76 753,61 778 204,85 0,00 0,00 778 204,85 0,00 0,00%

22 334791112 Prostup v betonových zdech z plastových trub průměru do DN 110 m 11,500 11,500 0,000 396,04 4 554,46 0,00 0,00 4 554,46 0,00 0,00%

4 Vodorovné konstrukce

23 458311121 Výplňové klíny a filtrační vrstvy za opěrou z betonu hutněného po vrstvách výplňového prostého m3 63,371 63,371 0,000 3 523,99 223 318,77 0,00 0,00 223 318,77 0,00 0,00%

24 463211131
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tl. rovnaniny, bez vypracování 

líce s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene
m3 4,572 4,572 0,000 1 806,10 8 257,49 0,00 0,00 8 257,49 0,00 0,00%

5 Komunikace pozemní

25 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 112,005 112,005 0,000 122,96 13 772,13 0,00 0,00 13 772,13 0,00 0,00%

26 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 117,900 117,900 0,000 65,95 7 775,51 0,00 0,00 7 775,51 0,00 0,00%

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/1
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/1
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

27 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 106,110 106,110 0,000 198,32 21 043,74 0,00 0,00 21 043,74 0,00 0,00%
28 564871113 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 270 mm m2 350,000 350,000 0,000 349,65 122 377,50 0,00 0,00 122 377,50 0,00 0,00%

29 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 80 mm
m2 350,000 350,000 0,000 553,38 193 683,00 0,00 0,00 193 683,00 0,00 0,00%

30 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 

(KSC I), po zhutnění tl. 150 mm
m2 350,000 350,000 0,000 410,65 143 727,50 0,00 0,00 143 727,50 0,00 0,00%

31 573111113 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,50 kg/m2 m2 350,000 350,000 0,000 35,15 12 302,50 0,00 0,00 12 302,50 0,00 0,00%
32 573231108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2 m2 700,000 700,000 0,000 13,60 9 520,00 0,00 0,00 9 520,00 0,00 0,00%

33 576133121
Asfaltový koberec mastixový SMA 8 (AKMJ) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po 

zhutnění tl. 40 mm
m2 350,000 350,000 0,000 339,91 118 968,50 0,00 0,00 118 968,50 0,00 0,00%

34 577156121
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
m2 350,000 350,000 0,000 404,10 141 435,00 0,00 0,00 141 435,00 0,00 0,00%

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

35 911334122
Zábradelní svodidla ocelová s osazením sloupků kotvením do římsy, se svodnicí úrovně zádržnosti H2 

s výplní ze svislých tyčí
m 66,000 66,000 0,000 9 761,63 644 267,58 0,00 0,00 644 267,58 0,00 0,00%

36 911334411 Zábradelní svodidla ocelová ukončení zábradelních madel kus 2,000 2,000 0,000 8 595,55 17 191,10 0,00 0,00 17 191,10 0,00 0,00%

37 911334513 Zábradelní svodidla ocelová dilatace zábradelní výplně ze svislých tyčí s elektricky izolovaným stykem kus 2,000 2,000 0,000 22 621,86 45 243,72 0,00 0,00 45 243,72 0,00 0,00%

38 911334524 Zábradelní svodidla ocelová dilatace madel s elektricky neizolovaným stykem, v rozmezí 80 mm kus 2,000 2,000 0,000 2 181,76 4 363,52 0,00 0,00 4 363,52 0,00 0,00%

39 911381812 Odstranění silničního betonového svodidla s naložením na dopravní prostředek délky 2 m, výšky 0,8 m m 10,000 10,000 0,000 889,27 8 892,70 0,00 0,00 8 892,70 0,00 0,00%

40 915111112 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 140,000 140,000 0,000 33,98 4 757,20 0,00 0,00 4 757,20 0,00 0,00%

41 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí 

čáry, vodicí proužky
m 140,000 140,000 0,000 5,10 714,00 0,00 0,00 714,00 0,00 0,00%

42 919112231
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 25 

mm
m 68,950 68,950 0,000 88,52 6 103,45 0,00 0,00 6 103,45 0,00 0,00%

43 919121231
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 25 mm
m 68,950 68,950 0,000 295,76 20 392,65 0,00 0,00 20 392,65 0,00 0,00%

44 919521180 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 1000 mm m 0,900 0,900 0,000 5 434,03 4 890,63 0,00 0,00 4 890,63 0,00 0,00%

45 59222003 trouba ŽB hrdlová DN 1000 m 0,900 0,900 0,000 9 483,99 8 535,59 0,00 0,00 8 535,59 0,00 0,00%

46 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2 m2 67,056 67,056 0,000 69,09 4 632,90 0,00 0,00 4 632,90 0,00 0,00%

47 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 10,000 10,000 0,000 77,78 777,80 0,00 0,00 777,80 0,00 0,00%

48 931951111 Výplň dilatačních spár dřevovláknitými deskami máčenými z obou stran v asfaltu, tl. do 25 mm m2 5,150 5,150 0,000 715,10 3 682,77 0,00 0,00 3 682,77 0,00 0,00%

49 966005211

Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných 

sloupcích a s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými do říms nebo krycích desek
m 38,000 38,000 0,000 739,83 28 113,54 0,00 0,00 28 113,54 0,00 0,00%

50 966006211
Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 

20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol
kus 2,000 2,000 0,000 51,57 103,14 0,00 0,00 103,14 0,00 0,00%

51 981513112
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky zdiva na maltu cementovou z cihel nebo 

tvárnic
m3 5,310 5,310 0,000 778,38 4 133,20 0,00 0,00 4 133,20 0,00 0,00%

52 981513113 Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky zdiva na maltu cementovou z kamene m3 100,323 72,023 -28,300 951,27 95 434,26 -26 920,94 0,00 68 513,32 -26 920,94 -28,21%

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis 

v SD, odpočet 28,3 m3

53 981513114 Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky konstrukcí ze železobetonu m3 3,000 31,300 28,300 2 026,11 6 078,33 0,00 57 338,91 63 417,24 57 338,91 943,33%
ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis 

v SD, +28,30 m3

997 Přesun sutě

54 997221862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
t 7,500 78,250 70,750 213,42 1 600,65 0,00 15 099,47 16 700,12 15 099,47 943,33%

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis 

v SD 28,30 m3, přepočet na tuny 28,3*2,5 t/m3

55 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 1 025,989 966,559 -59,430 348,58 357 639,25 -20 716,11 0,00 336 923,14 -20 716,11 -5,79%

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis 

v SD -28,30 m3, přepočet na tuny -28,3*2,1 t/m3

56 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
t 84,000 84,000 0,000 462,40 38 841,60 0,00 0,00 38 841,60 0,00 0,00%

998 Přesun hmot



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/1
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

57 998153131
Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou 

betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m
t 55,393 55,393 0,000 368,87 20 432,82 0,00 0,00 20 432,82 0,00 0,00%

NOVÉ POLOŽKY

N-58 139951121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého strojně m3 0,000 17,400 17,400 4 810,00 0,00 0,00 83 694,00 83 694,00 83 694,00 100,00%

ZBV201.1 Nová položka z ceníku ÚRS, vazba na položky p.č. 1 + 2, kumulovaný objem 2x8,7m3,

N-59 469973111 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 0,000 36,540 36,540 1 460,00 0,00 0,00 53 348,40 53 348,40 53 348,40 100,00%

ZBV201.1 Nová položka z ceníku ÚRS , vazba na položku N-58, přepočet na hmotnost. 16,25m3*2,1 t/m3

Celkem  4 219 923,64 -  50 296,85   209 480,78  4 379 107,57   159 183,93 3,77%



usti 4226362

%
%

Datum Denní záznamy stavby

pcovcT t X
SO'O'cq-^.

VMC-vmi J 4XHPt VP
i Á>wkc./^o'7í)/ PuO&c^w£,

<piLA^2 z l/£j7~grLz y
T^O^^PAa' T>f=ŤlOCtC6- /ÍTHl^ A -&3>l! ©^ÍCíoT^
S^uH^tbTko rg^ferzy j>n? j>>.
<ÓĎU<?% PYTEřtrg^ko A^-77=7tc^'tu /
Am/C ČT7?'5T jĎOJ<I> O^tyLCTt-ť/ čft^Tf ~^>(
©7>/L0T'( 7>z> ^Mí>toí?ervo>c/L//
Ma<7 íUhSAteAX' -/JsVké^o X/72xzjA-€7-*O tíz^a/V/^

uizo^-^tsz^- T^Mc/T” ^-MTuqu?- tA7?c^7^ í?c7c/aF
'žZrť^V <StuT A^^erx ty I^UfC^T 7>/O.
jí/fr- PuoTv S2.ru
H?F5TV P»btc^AJ>ATOf UIČJ<FgO - C&^ol/Í 
cjpíjeí-? 2?c>i< 2rt>) A/t^s~£-

A Li? 't €?L-c»’'^(í2 B t^Ti^AJ *ZrD^     

1*0CA £7; •2^70'2^0 4 6~ C / 
^AZJO^A ř '
TAAOO^aaCi - ^rÍKF‘H-Qt>

.' k.^WO/ fj^c. 4<Z7O

Tí^c .̂- to^’TL^tyí/^ror' o£>k,oíř>
t^íi&sb y Aom1 Te=ZMuiz2/Ť

'ben^Aci T3, ^toxj2> , itr&fyr A/^cí^^r
v e^us1^ JjetóU $r i> 'L

V go^r><pířv 5e- ^r^^XACí'" 'f2> “?2ž>?T>^Ok.U^,
blV '^3p^7>olCVř7eř*-<79CS'; o^o t vx^&< 7>t?7ť>  

š óxJT’ ÁJv^^e-uPé ■ k<2AT^oc/í 279-B^erTe     

A í> 1° -    

<^^r\ /v^-QÍ? (3 řiX ÁViF&^TOAy XkPPo/^^Z //
A^S. tou. Toět^t . f ^/c/yToevTQ
Wm>0< yW^~^o ’feA-- <? ~ 77 w oT)

TtM-Ctx/^q , 'Tm* •+-
H^c^frAr&^CcF ; 2*72A Gf?., ts^V^

s ^tR4^Tcr e? Dk©?* 'rsi.eA

12c>^&^Q\jf)tCy B ť V&XjCV^ g-2>; k vf ř>/V ^í/> ^{J '/
l<^?/ontcwy v^óv^vtaíf pA/ic.r <5 e^^e^e^-r.
\Z Wbc^KíZ ^tí^řv 2>eO !

T>7i , A 1L^^vtcrC2c/ 7><í? ČH ^£r(~
tr^OH^XzC PA4cP f P/ČiŽJ

0 P^Tf J J
OP 1278 VY 3/13 159674



4226363List Č.

Datum Denní záznamy stavby

Kt?WA x>vi7<-^ átoí^C/ />/? i~i &%< 2>
/>r (j č?75-C .P25^1&kU 1/7^^ 1/3^

TA^ M?K WiMq 'g-oM^A/) č^hs^m' ^TTyy
PoSA^PU \A~^CT«4v. V H-ÍA T& ^-t>2
P'Ď^iz€?<M J£4^u?7? Č2tT T4th-TQ, Ere^' fi&f
d^uiTajcv O^e^nqc/ .\ct&l^ abšlq

PíDst> vfb zw* Pte> o'btuxr/ n . v
Sf <O7^J &jouít L^/u^o 2AA &~/

JiA/V< 'PflCTi>&>fl 'FU^l^Č^OJ:
A-V<-AV7v^ut/y •

9 %ASr!7v7>c^' o iúJE>z^p)eoLO
q>o3ví> <Pi^oceo>^vrc/ť fA^cf a   

í-7 PpJTM^O i

6 (DbJ&ft ’?rt>|v^ , £cffc??Zjč2 ~^-     

Tb - z/3 . 'be^oh v p&icL.

pus íhh, X4/7>U> ťi~t& ~ T>&iouC(^-^f7^   

/

2o.<upu ^oenrr ř obm-^s2 v^q ^3 "o
h1^

'p/LAco^ ^i : 'l7W>~t
/teěiWM7ř\ůe r 2?<"bA6^ kt^>/\JOl Mií, 7>^o34^ Tedt^ 9
VMvce/ P^U^zpéxijTr/'' o’&itoT* a T>4?t oti ct?-

g7>l » Pžu>oj|t/9 l/o^ocexX/
V S' ť?' í>o 5 u^o^e^h C
ax>v^~mo urTxx í7~^a^ g /o^uMčt"
V>6 . GtttttjTeílsG' lc4M L( ^-ř¥ Ct? Sol<š g^A-íT^j

c^^n'cT TAo^^rTE^t Q/c/Tt'
p^ž; ’pov-c’S>\jr R3X PA4^3>e?tet» &•

sbo(^4>r u 12X eJn ^ >ze/
l/yko/vv Á .^. <oo^c,TD^ zL i>A^š'f'  
tvT5’77v6- íxrn^oMT píž^r> Kg? ,      

Jo/íjíii 'lihu luo6 TLo}?.'

TkoUťb/^J,'flK/DÓ / Ko v

l^J.íÉjfiVukuJí

8                 

É'
1

                 

šk* l^___________
OP 1278 VY 3/13 159674





QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -1/2- 

  

Záznam z kontrolního dne stavby:  

„III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření - SD“ 
 

Kontrolní den č.: 01 

Datum:  23. 09. 2022 
Čas:   11:00 
Místo:   Stavba  
Zapsal:   Ing. Karel Prokeš 
Přítomni:  viz presenční listina 

Program KD: 

A. Informace o průběhu prací 

B. Kontrolní body a jejich plnění 

C. BOZP 

D. Závěr, Poznámky 

Záznam z KD: 

A. Informace o průběhu prací 

A1 – Informace o průběhu prací  

01KD jsou provedeny bourací a zemní práce pro založení opěrné zdi. Je odfrézovaný povrch 
vozovky dokončen odkop podkladních vrstev, demontáž zábradlí, svodidel a SDZ. 

A2 Fakturace 

 

B. Kontrolní body a jejich plnění 

B1.1DIO 
01KD DIO DIR zhotovitel zaslal elektronicky.     

B1.2 HMG 
01KD Zhotovitel předložil aktualizovaný realizační HMG. 

B1.3 Podmínky SoD – trvá po celou dobu výstavby 
01KD zhotovitel zajistí: 
• informační panel stavby je osazen 
• doložit žádosti o seznam subdodavatelů nad 5% objem prací ke schválení 
01KD TDS požaduje dodržovat pracovní dobu dle SoD 

B1.4 Rozpočet zhotovitele 
01KD Zhotovitel zašle TDS nabídkový rozpočet ve formátu XLS do příštího KD. 

B1.5 RDS projektová dokumentace  
01KD Byl zaslán koncept RDS – bude zaslán AD k vyjádření.  

B1.6 Koordinace  
01KD Nejsou 

B1.7 Technologické předpisy 
01KD TePře nejsou předloženy, budou na Zemní práce, demolice a frézování, ŽB konstrukce 

VTD zábradelních svodidel, AHV, Nestmelené vrstvy.  T=26. 9.2022 

B1.8 Postup prací 
01KD Zhotovitel vždy do pátku předchozího týdne zašle plán práce na příští týden. 

B1.9 Odchylky od RDS při provádění 
01KD Základová spára od 0,000 - 0,032 k propustku bude materiál po částech odtěžen a 

nahrazen větší tloušťkou podkladního betonu. 
01KD Kolize s kanalizační šachtou – zeď v tomto místě bude přerušena. Napojení ŽB zdi a 

šachty bude provedeno přes separační vrstvu, a bude to mít dopad do zábradelního 
svodidla, které by mělo být rozebíratelné. 



QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -2/2- 

01KD Křížení s vodovodním potrubím – bude ochráněno půlenou chráničkou a obetonováno. 
01KD V místě křížení s kanalizačním potrubím bude základový pás zeštíhlen a výztuž 

uspořádána dle zápisu v stavebním deníku.  
01KD Ostatní sítě budou překryty geotextilií a obsypány vhodným materiálem. 

B1.10 Vzorek výkopku  
01KD Byl odebrán vzorek ze stávajícího vykopaného materiálu k posouzení vhodnosti do 

zpětného zásypu. 

B1.11 Bourání stávající zdi 
01KD Zhotovitel upozorňuje, že zadávací dokumentace předpokládala zeď provedenou 

z kamene a v části kolem kanalizační šachty byla zastižena betonové konstrukce zdi, 
kterou bylo nutné odbourat. Vše bude doloženo geodetickým zaměřením, 
fotodokumentací a vážnímu lístky. 

B1.12 Oznámení o změně 
01KD Zhotovitel předloží oznámení o změnách a zároveň bude připravovat podklad pro ZBV 

– měně a vícepráce. Objednatel zašle zhotoviteli platný vzor ZBV.  
 

C. BOZP 

C1.1 – Koo BOZP 
01KD Koordinátora BOZP bude dělat za Qm-4C, s.r.o. p. Josef Čermák. 

C1.2 – Rizika BOZP 
01KD Zhotovitel zašle koordinátorovi stavby rizika zhotovitele a podzhotovitelů. 

C1.3  Plán BOZP 
01KD Při předání staveniště byl předán aktualizovaný plán BOZP do realizace.  

C1.4 Zabezpečení stavby  
01KD viz zápis ve stavebním deníku.  
 

D. Závěr, Poznámky:  

• Zhotovitelé předloží TePře vč. KZP, které budou nejprve zaslány v konceptu na TDS a 

Objednatele k připomínkám.  

• Bez odsouhlaseného TePř vč. KZP nejsou povoleny práce.  

• Odsouhlasený TePř bude opatřen razítky: zhotovitele + TDS + AD + Objednatele 

 

02 KD se uskuteční 07.10.2022 v 11:00 na stavbě.  

 

 

 

 



on Quality
Management

111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření - SD

Prezenční listina „
Příloha k záznamu z Kontrolního dne stavby číslo konaného dne....... 2022 na výše uvedené stavbě od hod.

QM-4C, s.r.o.,
IČO: 096 86 380

Jméno Organizace Telefon E-Mail Podpis
. í/Wď^ CQ^'C eto.   

kACřL MnfAí                         
                             

(P/y ■'Ý'C/ /              

       

Liberec 460 07, Jeronýmova 62/24
140 00 Praha 4, Zelený Pruh 95/97

Sídlo:



3D LET '
V ČESKÉ

4CREPUBUCE
1992-2022 r

Krajská správa a údržba silnic Středočeského
kraje, příspěvková organizace se sídlem:
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001

K rukám: Karel Motal, vedoucí oblasti Kladno

SWIETELSKY stavební s.r.o.
o. z. Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8
T: +420 296 177 825
E: ds.stred@swietelsky.cz
www.swietelsky.cz

Váš dopis zn. / ze dne: Naše značka
Mak/ML/ZBV1

Vyřizuje:
Ing. Milan Listopad

M:
724 548 373

Datum:
07.10.2022

Oznámení nároku zhotovitele

Vážený pane,
Chtěl bych touto cestou oznámit zjištěné odchylky od zadávací dokumentace, které
byly zastiženy při provádění díla „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření.
Jedná se změny avizované a projednané v rámci výkonu AD při kontrolních dnech
do SD, jejichž kopie jsou přiloženy. Změny dále projednány na KD stavby a uvedeny
v zápisech.
Při bourání stávající zdi, která byla předpokládaná kamenná, byla část této zdi ve
skutečnosti vylita z železo-betonu, dle měření reality na stavbě se jedná o objem
změny v rozsahu 28,3 m3. Dále byl prostý beton v celkové mocnosti cca 55 cm a
ploše 32,5 m2 zastižen v podkladních vrstvách vozovky, dle měření reality na stavbě
se jedná o objem změny v rozsahu 17,4 m3.
Jedná se o změnu způsobu bourání, odkopu a zatřídění vč. kategorizace odpadu.

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 14 dní a
odhadovanou hodnotu absolutní více/méně prací 180 tis Kč.
Předem děkuji za potvrzení pokynu pro zpracování ZBV a tím i přesné vyčíslení pro
dodatek smlouvy o dílo.

S pozdravem

Ing. Milan Listopad
Ředitel oblasti
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Příloha: Zápisy v SD

Kopie:

      
         

                       

                
                   

IČ: 48035599, DIČ: CZ480 35599
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.

T: +420 387 002 711
E: centrala@swietelsky.cz
www.swietelsky.cz

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice



f KRAJSKÁ SPRÁVA J ÚDRŽBA SILNIC
Středočeského kraje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Vyřizuje/telefon
Motal /          

Praha
14.11.2022

Věc: 111/00711 Makotřasy, bezpečnostní optaření - změny rozsahu díla

Na základě oznámení zhotovitele zde dne 11.11.2022 a projednání na KD stavby se jedná o
následující změny oproti zadávací dokumentaci, které nešly předvídat a které vznikly během
realizace stavby „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření" :

No základě provedených statických zotěžovacích zkoušek na pláni s neměřitelnými výsledky a
výsledky pod 30 MPa bylo rozhodnuto AD a TDS, že se provede kompletní výměna materiálu za AZ
ze 2 vrstev obdobné mocnosti a stejného materiálu jako nestmelená podkladní vrstvo vozovky
včetně uložení vybouraného materiálu na meziskládku a následně na skládku. Na začátku úseku v
délce cca 15m je zastižena částečně zvodnělá vrstva, kterou bude nutno také vyměnit na únosné
podloží. Přesná plocha výměny bude vyčíslena geodetem stavby. Jiné technické řešení vzhledem k
propustku a sítím nebylo možné využít.
Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 15 dní a cenu díla.

Tyto změny byly řešeny v rámci výkonu AD, jejich řešení projednáno na KD a uvedeno v zápisech
z KD.
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice 111/00711 a jako zadavatel stavby „111/00711
Makotřasy, bezpečnostní opatření" tímto souhlasí s navrženým řešením a vydává pokyn k realizaci
díla, tj. k realizaci stavby dle navržených řešení a dále zhotovitele vyžívá ke zpracování ZBV k těmto
změnám stavby a to v souladu s platnými směrnicemi KSÚS SK a zákonem o zadávání veřejných
zakázek                                

                     
                       

K^ekMotal
vedoucí TSÚ-oblast Kladná             

Přílohy: oznámení zhotovitele ke změnám ze dne 11.11.2022

Bank. spoj.:773016l/0100
IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I

Telefon:          
E- mail:                    



Krajská správa a údržba silnic Středočeského
kraje, příspěvková organizace se sídlem:
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001

K rukám: Karel Motal, vedoucí oblasti Kladno

SWIETELSKY stavební s.r.o.
o. z. Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8
T +420 296 177 825
E: ds.stred@swietelsky.cz
www.swietelsky.cz

Váš dopis zn. / ze dne: Naše značka
Mak/MUZBV3

Vyřizuje:
Ing. Milan Listopad

M:
           

Datum:
11.11.2022

Oznámení nároku zhotovitele

Vážený pane,
Chtěl bych touto cestou oznámit zjištěné odchylky od zadávací dokumentace, které
byly zastiženy při provádění díla „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření.
Jedná se změny avizované a projednané v rámci výkonu AD při kontrolních dnech
do SD, jejichž kopie jsou přiloženy. Změny dále projednány na KD stavby a uvedeny
v zápisech.
Na základě provedených statických zatěžovacích zkoušek na pláni s neměřitelnými
výsledky a výsledky pod 30 MPa bylo rozhodnuto AD a TDS, že se provede kmpl
výměna materiálu za AZ ze 2 vrstev obdobné mocnosti a stejného materiálu jako
nestmelená podkladní vrstva vozovky včetně uložení vybouraného materiálu na
meziskládku a následně na skládku. Na začátku úseku v délce cca 15m je zastižena
částečně zvodnělá vrstva, kterou bude nutno také vyměnit na únosné podloží.
Přesná plocha výměny bude vyčíslena geodetem stavby. Jiné technické řešení
vzhledem k propustku a sítím nebylo možné využít..

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 15 dní a
odhadovanou hodnotu absolutní více/méně prací 500 tis Kč.
Předem děkuji za potvrzení pokynu pro zpracování ZBV a tím i přesné vyčíslení pro
dodatek smlouvy o dílo.

S pozdravem

Ing. Milan Listopad
Ředitel oblasti
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Příloha: Zápisy v SD

Kopie:

IČ: 48035599, DIČ: CZ480 35599
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.

SWIETELSKY stavební s.r.o
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice

T: +420 387 002 711
E: centrala@swietelsky.cz
www.swietelsky.cz



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 11,150 21 Praha 5

IČ:00066001

Název stavby: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření

Vyjádření AD k předloženému ZBV 001, zhotovitele SWIETELSKY stavební s.r.o.,

Zhotovitel během provádění akce: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření" odhalil 

nepředvídatelné skutečnosti, které jsou odchylkou od zadávací dokumentace.

Jedná se o zjištěnou skutečnost při bourání stávající zdi, která byla předpokládaná 

kamenná, byla část této zdi ve skutečnosti vylita z železo. Dále byl prostý beton zastižen v 

podkladních vrstvách vozovky. Jedná se o změnu způsobu bourání, odkopu a zatřídění vč. 

kategorizace odpadu.

Navržené a projednané vyvolané změny považujeme za oprávněné a souhlasíme s jejich 

vypořádám formou ZBV č.l.

Ing. Mpnin Trčka

AD stavby



on Quality
Management

Název stavby: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření"

Vyjádření TDS k předloženému ZBV 001, zhotovitele SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED:

Během realizace zhotovitel při provádění činností na výše uvedené akci zastihl následující nepředvídané změny 
oproti původnímu zadání:

Při bourání stávající zdi, která byla předpokládaná kamenná, byla část této zdi ve skutečnosti vylita z železo
betonu, dle měření reality na stavbě se jedná o objem změny v rozsahu 28,3 m3. Dále byl prostý beton v celkové 
mocnosti cca 55 cm a ploše 32,5 m2 zastižen v podkladních vrstvách vozovky, dle měření reality na stavbě se 
jedná o objem změny v rozsahu 17,4 m3.
Jedná se o změnu způsobu bourání, odkopu a zatřídění vč. kategorizace odpadu.

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 14 dní a odhadovanou hodnotu absolutní 
více/méně prací 180 tis Kč.

S předloženým návrhem ZBV číslo 1 za TDS po stránce technické, cenové a rozsahu provedených úprav za TDS 
souhlasím.

Za TDS v Praze

Ing. Karel Prokeš

QM-4C. s.r.o
IČO: 096 86 380
Liberec Vli-Horni Růžodol. Jeronýmova 62/24 www.qualitymanagement.cz



Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby střed

Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 Karlín

IČ: …………….. 

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

část ZBV č.

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

48035599

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

2.5 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek.

2 0,00 50 528,18 50 528,18

0,00

201/2
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.3 0,00 50 528,18 50 528,18

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

2
III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

SO.201 - Opěrná zeď



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1+2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

    Další doklady 19 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 

zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 

Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 

osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS.

Zhotovitel Ing. Jan Merunka

Supervize (Regionální dotační kancelář) -

Zástupce Objednatele: Karel Motal

Projektant (autorský dozor) Ing. Martin Trčka

Stavební dozor Ing. Karel Prokeš

0,00 50 528,18 50 528,18 50 528,18

Ing. Milan Listopad

Technická pomoc Objednatele: jméno
   Ing. Jan Švarc

datum podpis

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Objednatel

Zhotovitel

Během realizace zhotovitel při provádění činností na uvedené akci zastihl tyto nepředvídané skutečnosti oproti původnímu zadání:

Při bouracích pracích byl stav stávajícího propustku v tak špatném stavu, že ani při zajištění výdřevou nebylo možné ho ubourat pouze v 

rozsahu projektové dokumentace a došlo k jeho samovolnému poškození a nutnosti prodloužit navrženou úpravu o delší část a 

podbetonovat větší rozsah, než předpokládala zadávací dokumentace.

Tyto změny vznikly v průběhu provádění prací na základě nově zjištěných skutečností.

Jedná se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle čl. 5, odst. 1, písm.c), resp. podle čl. 10 Směrnice R-SM-36 Krajské 

správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 1. 1. 2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změny nepředstavují vznik podstatné změny závazku a dle § 222, 

odst. 6 se jedná o změny nepředvídané. 

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Projektant

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo č. S-2286/00066001/2022/ S23-058-0002 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30.8.2022(dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ 48035599

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 

projednání Změny:
Ing. Jaroslava Jurková

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

 2.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201/2

SO.201 - Opěrná zeď

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných



Příloha č. 3

Název Stavby:

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

201 /2

 Opěrná zeď

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

4 219 923,64

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -50 296,85 209 480,78 4 379 107,57 159 183,93

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 50 528,18 260 008,96 6,16%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -50 296,85 4 429 635,75 209 712,11 4,97%

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Propustek

18 327324128
Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu 

prostředí tř. C 30/37
m3 75,513 79,713 4,20 4 343,55 327 994,49 0,00 18 242,91 346 237,40 18 242,91 5,56%

44 919521180
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo 

železobetonových DN 1000 mm
m 0,9 2,500 1,60 5 434,03 4 890,63 0,00 8 694,45 13 585,08 8 694,45 177,78%

45 59222003 Trouba ŽB hrdlová DN 1000 m 0,9 2,500 1,60 9 483,99 8 535,59 0,00 15 174,38 23 709,98 15 174,38 177,78%

52 981513113
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními 

prostředky zdiva na maltu cementovou z kamene
m3 100,323 105,323 5,00 951,27 95 434,26 0,00 4 756,35 100 190,61 4 756,35 4,98%

55 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 17 05 04
t 1025,99 1 036,489 10,50 348,58 357 639,25 0,00 3 660,09 361 299,34 3 660,09 1,02%

Celkem 794 494,21 0,00 50 528,18 845 022,40 50 528,18

Za Zhotovitele: Ing. Milan Listopad Za Objednatele: Ing. Karel Prokeš, TDI

Datum: Datum:

Podpis: Podpis: 

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Podíl cen 

celkem v      %

Množství 

rozdílu

Cena za 

m.j. v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny 

kladné v Kč

Cena celkem 

ve Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu:              SO.201 - Opěrná zeď Skupina Změn: 3

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby: III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:                  SO.201 - Opěrná zeď 2



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  4 494 923,64 6=32+36 209 712,11 9=(32A/1)*100 6,90% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 4 704 635,75 7=(6/1)*100 4,67% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 140 448 000 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. 

DPH 
5 692 609,26 8=1*0,3 1 348 477,09 10A=32A+36A 310 305,81

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 104,67% 11=1*0,5 2 247 461,82 14=140 448 000-37 140 448 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a 

Změn záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 140 448 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření -  50 296,85   260 008,96   209 712,11    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  50 296,85   260 008,96 5,78% 209 712,11   310 305,81    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

201 1 Opěrná zeď / změna bourání nově zastižených materiálů -  50 296,85   209 480,78   159 183,93    0,00    0,00 -  50 296,85   209 480,78 4,66% 159 183,93 259 777,63 0,00% 0,00 0,00 0,00%

201/2    2,00 Opěrná zeď / zvětšení rozsahu opravy propustku    0,00   50 528,18   50 528,18    0,00    0,00    0,00   50 528,18 1,12% 50 528,18 50 528,18 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru

(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 201 po změně 2 3

08 Zápis ve stavebním deníku 19., 21. a 22.9., 

dále  3.,7.,27. a 28.10.2022
7

09 Fotodokumentace 1

10 Záznam z KD stavby č. 01(body B1.12) 4

11 Oznámení zhotovitele o změně 2

12 Pokyn objednatele ke zpracování ZBV 1

13 Vyjádření AD k ZBV 2 1

14 Vyjádření TDS k ZBV 2 1

Počet listů celkem 20

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

2

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

Opěrná zeď

SO.201/2



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

HSV Práce a dodávky HSV
1 Zemní práce

1 113107213

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 

do 300 mm

m2 350,000 317,500 -32,500 32,62 11 417,00 -1 060,15 0,00 10 356,85 -1 060,15 -9,29%

ZBV201.1 - V části vrchní plochy podkladních vrstev byl zastižen beton, plocha změřena na místě 32,5 m2

2 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 

přes 200 do 300 mm

m2 350,000 317,500 -32,500 49,22 17 227,00 -1 599,65 0,00 15 627,35 -1 599,65 -9,29%

ZBV201.1 - V části spodní plochy podkladních vrstev byl zastižen beton, plocha změřena na místě 32,5 

m2

3 113154124
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm
m2 350,000 350,000 0,000 112,03 39 210,50 0,00 0,00 39 210,50 0,00 0,00%

4 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 m3 205,473 205,473 0,000 120,19 24 695,80 0,00 0,00 24 695,80 0,00 0,00%

5 162551108

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 2 

500 do 3 000 m

m3 216,150 216,150 0,000 105,38 22 777,89 0,00 0,00 22 777,89 0,00 0,00%

6 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 

000 do 10 000 m

m3 416,031 416,031 0,000 228,08 94 888,35 0,00 0,00 94 888,35 0,00 0,00%

7 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 108,075 108,075 0,000 37,38 4 039,84 0,00 0,00 4 039,84 0,00 0,00%

8 171151112
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých
m3 108,075 108,075 0,000 153,40 16 578,71 0,00 0,00 16 578,71 0,00 0,00%

9 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru
m3 524,106 524,106 0,000 15,94 8 354,25 0,00 0,00 8 354,25 0,00 0,00%

10 181252305 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypech se zhutněním m2 350,000 350,000 0,000 23,86 8 351,00 0,00 0,00 8 351,00 0,00 0,00%

11 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se 

zhutněním
m2 147,375 147,375 0,000 19,40 2 859,08 0,00 0,00 2 859,08 0,00 0,00%

2 Zakládání

12 212752101

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 

jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° 

DN 100

m 120,000 120,000 0,000 327,27 39 272,40 0,00 0,00 39 272,40 0,00 0,00%

3 Svislé a kompletní konstrukce

13 317321018 Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 30/37 m3 11,495 11,495 0,000 5 010,34 57 593,86 0,00 0,00 57 593,86 0,00 0,00%

14 317353111 Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených zřízení m2 52,613 52,613 0,000 970,64 51 068,28 0,00 0,00 51 068,28 0,00 0,00%

15 317353112
Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených 

odstranění
m2 52,613 52,613 0,000 106,22 5 588,55 0,00 0,00 5 588,55 0,00 0,00%

16 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 1,437 1,437 0,000 70 590,87 101 439,08 0,00 0,00 101 439,08 0,00 0,00%

17 327323125 Opěrné zdi a valy z betonu železového bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 12/15 m3 5,600 5,600 0,000 3 366,57 18 852,79 0,00 0,00 18 852,79 0,00 0,00%
18 327324128 Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí tř. C 30/37 m3 75,513 79,713 4,200 4 343,55 327 994,49 0,00 18 242,91 346 237,40 18 242,91 5,56%

ZBV201.2 -  Požadavek AD na zmonolitnění stávajícícho propustku, který musel být odhalen na únostnou 

část, zápis v SD

19 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení m2 267,143 267,143 0,000 641,09 171 262,71 0,00 0,00 171 262,71 0,00 0,00%
20 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění m2 267,143 267,143 0,000 264,61 70 688,71 0,00 0,00 70 688,71 0,00 0,00%
21 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 10,139 10,139 0,000 76 753,61 778 204,85 0,00 0,00 778 204,85 0,00 0,00%

22 334791112 Prostup v betonových zdech z plastových trub průměru do DN 110 m 11,500 11,500 0,000 396,04 4 554,46 0,00 0,00 4 554,46 0,00 0,00%

4 Vodorovné konstrukce

23 458311121 Výplňové klíny a filtrační vrstvy za opěrou z betonu hutněného po vrstvách výplňového prostého m3 63,371 63,371 0,000 3 523,99 223 318,77 0,00 0,00 223 318,77 0,00 0,00%

24 463211131
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tl. rovnaniny, bez vypracování 

líce s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene
m3 4,572 4,572 0,000 1 806,10 8 257,49 0,00 0,00 8 257,49 0,00 0,00%

5 Komunikace pozemní

25 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 112,005 112,005 0,000 122,96 13 772,13 0,00 0,00 13 772,13 0,00 0,00%

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/2
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/2
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

26 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 117,900 117,900 0,000 65,95 7 775,51 0,00 0,00 7 775,51 0,00 0,00%
27 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 106,110 106,110 0,000 198,32 21 043,74 0,00 0,00 21 043,74 0,00 0,00%

28 564871113 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 270 mm m2 350,000 350,000 0,000 349,65 122 377,50 0,00 0,00 122 377,50 0,00 0,00%

29 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 80 mm
m2 350,000 350,000 0,000 553,38 193 683,00 0,00 0,00 193 683,00 0,00 0,00%

30 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 

(KSC I), po zhutnění tl. 150 mm
m2 350,000 350,000 0,000 410,65 143 727,50 0,00 0,00 143 727,50 0,00 0,00%

31 573111113 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,50 kg/m2 m2 350,000 350,000 0,000 35,15 12 302,50 0,00 0,00 12 302,50 0,00 0,00%
32 573231108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2 m2 700,000 700,000 0,000 13,60 9 520,00 0,00 0,00 9 520,00 0,00 0,00%

33 576133121
Asfaltový koberec mastixový SMA 8 (AKMJ) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po 

zhutnění tl. 40 mm
m2 350,000 350,000 0,000 339,91 118 968,50 0,00 0,00 118 968,50 0,00 0,00%

34 577156121
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
m2 350,000 350,000 0,000 404,10 141 435,00 0,00 0,00 141 435,00 0,00 0,00%

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

35 911334122
Zábradelní svodidla ocelová s osazením sloupků kotvením do římsy, se svodnicí úrovně zádržnosti H2 

s výplní ze svislých tyčí
m 66,000 66,000 0,000 9 761,63 644 267,58 0,00 0,00 644 267,58 0,00 0,00%

36 911334411 Zábradelní svodidla ocelová ukončení zábradelních madel kus 2,000 2,000 0,000 8 595,55 17 191,10 0,00 0,00 17 191,10 0,00 0,00%

37 911334513 Zábradelní svodidla ocelová dilatace zábradelní výplně ze svislých tyčí s elektricky izolovaným stykem kus 2,000 2,000 0,000 22 621,86 45 243,72 0,00 0,00 45 243,72 0,00 0,00%

38 911334524 Zábradelní svodidla ocelová dilatace madel s elektricky neizolovaným stykem, v rozmezí 80 mm kus 2,000 2,000 0,000 2 181,76 4 363,52 0,00 0,00 4 363,52 0,00 0,00%

39 911381812 Odstranění silničního betonového svodidla s naložením na dopravní prostředek délky 2 m, výšky 0,8 m m 10,000 10,000 0,000 889,27 8 892,70 0,00 0,00 8 892,70 0,00 0,00%

40 915111112 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 140,000 140,000 0,000 33,98 4 757,20 0,00 0,00 4 757,20 0,00 0,00%

41 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí 

čáry, vodicí proužky
m 140,000 140,000 0,000 5,10 714,00 0,00 0,00 714,00 0,00 0,00%

42 919112231
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 25 

mm
m 68,950 68,950 0,000 88,52 6 103,45 0,00 0,00 6 103,45 0,00 0,00%

43 919121231
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 25 mm
m 68,950 68,950 0,000 295,76 20 392,65 0,00 0,00 20 392,65 0,00 0,00%

44 919521180 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 1000 mm m 0,900 2,500 1,600 5 434,03 4 890,63 0,00 8 694,45 13 585,08 8 694,45 177,78%
ZBV201.2 -  Požadavek AD na zmonolitnění a prodloužení odhalení stávajícícho propustku a jeho zpětné 

nastavení, přepoklad 0,9, nově 2,5m - tedy prodloužení o 1,6 m, zápis v SD

45 59222003 trouba ŽB hrdlová DN 1000 m 0,900 2,500 1,600 9 483,99 8 535,59 0,00 15 174,38 23 709,97 15 174,38 177,78%
ZBV201.2 -  Požadavek AD na zmonolitnění a prodloužení odhalení stávajícícho propustku a jeho zpětné 

nastavení, přepoklad 0,9, nově 2,5m, zápis v SD

46 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2 m2 67,056 67,056 0,000 69,09 4 632,90 0,00 0,00 4 632,90 0,00 0,00%

47 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 10,000 10,000 0,000 77,78 777,80 0,00 0,00 777,80 0,00 0,00%

48 931951111 Výplň dilatačních spár dřevovláknitými deskami máčenými z obou stran v asfaltu, tl. do 25 mm m2 5,150 5,150 0,000 715,10 3 682,77 0,00 0,00 3 682,77 0,00 0,00%

49 966005211

Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných 

sloupcích a s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými do říms nebo krycích desek
m 38,000 38,000 0,000 739,83 28 113,54 0,00 0,00 28 113,54 0,00 0,00%

50 966006211
Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 

20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol
kus 2,000 2,000 0,000 51,57 103,14 0,00 0,00 103,14 0,00 0,00%

51 981513112
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky zdiva na maltu cementovou z cihel nebo 

tvárnic
m3 5,310 5,310 0,000 778,38 4 133,20 0,00 0,00 4 133,20 0,00 0,00%

52 981513113 Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky zdiva na maltu cementovou z kamene m3 100,323 77,023 -23,300 951,27 95 434,26 -26 920,94 4 756,35 73 269,67 -22 164,59 -23,22%

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis 

v SD, odpočet -28,3 m3
-28,300

ZBV201.2 -  Požadavek AD na prodloužení odhalení stávajícícho propustku, objem změřen na místě, 

zápis do SD přípočet 5m3
5,000

53 981513114 Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky konstrukcí ze železobetonu m3 3,000 31,300 28,300 2 026,11 6 078,33 0,00 57 338,91 63 417,24 57 338,91 943,33%
ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis 

v SD, +28,30 m3

997 Přesun sutě

54 997221862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
t 7,500 78,250 70,750 213,42 1 600,65 0,00 15 099,47 16 700,12 15 099,47 943,33%

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis 

v SD 28,30 m3, přepočet na tuny 28,3*2,5 t/m3

55 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 1 025,989 977,059 -48,930 348,58 357 639,25 -20 716,11 3 660,09 340 583,23 -17 056,02 -4,77%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/2
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis 

v SD -28,30 m3, přepočet na tuny -28,3*2,1 t/m3
-59,430

ZBV201.2 -  Požadavek AD na prodloužení odhalení stávajícícho propustku, který je tvořen zděnou 

klenbou, zápis do SD navýšení o 5m3 - přepočet na tuny 5m3*2,1= + 10,5t
10,500

56 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
t 84,000 84,000 0,000 462,40 38 841,60 0,00 0,00 38 841,60 0,00 0,00%

998 Přesun hmot

57 998153131
Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou 

betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m
t 55,393 55,393 0,000 368,87 20 432,82 0,00 0,00 20 432,82 0,00 0,00%

NOVÉ POLOŽKY

N-58 139951121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého strojně m3 0,000 17,400 17,400 4 810,00 0,00 0,00 83 694,00 83 694,00 83 694,00 100,00%

ZBV201.1 Nová položka z ceníku ÚRS, vazba na položky p.č. 1 + 2, kumulovaný objem 2x8,7m3,

N-59 469973111 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 0,000 36,540 36,540 1 460,00 0,00 0,00 53 348,40 53 348,40 53 348,40 100,00%

ZBV201.1 Nová položka z ceníku ÚRS , vazba na položku N-58, přepočet na hmotnost. 17,4m3*2,1 t/m3

Celkem  4 219 923,64 -  50 296,85   260 008,96  4 429 635,75   209 712,11 4,97%



/li

ustí 4226362
Datum Denní záznamy stavby

p»Ov£T = 2^ťn^t£>; '/o'C, <4 "C
7M<- 1>PÍA < ~^~ (**&
?MOA/mi ; ^THPy
#-ieTOWu't^Cer z J kJA^.ftvrrOt

z OT>^'n\^^tT'̂ ‘uť-JTUZy jk^uTíí/ l/^ýrsrlz y
T^PVJV P/Cyfr1 ->^10Cl06s' íŽTřvl^ /¥ '&&I f ©T>ic©7^
ST^M^j^tTko rg^ěďA- >1^ T>-
<6í>U0*b ^T^s^&íéo fr^ríTy&pCKsi /

ír«^r 3>OS^> áťsTf 2^/ -JtF'
7* z> ?řr^feMí>toí?ervo1</L//

MzTX>e/ AA^Ažre^S' -/ZsVló^ťO jC/’Mj^-STUeO
T*C> uvzoí^fagřC" í^oaJHvou^- Z^'2?éi'3rř>-&o?5^
■^jQ-PTVoT^r Jf^^erx <f~7^ $ T^IMC^T, 7>^O ’
A A- <P(íaJV S^^T-1^ TTb^óTV UsrrotJ
^ryj-o T>®btc<A>í<ro( uičj^hsv . c^oiH  
j?U»je>-7 H3- žr

Ič-/). Ha^ ^-4^-1 A C€? žr 7J C ZlLM7^
>»eAS7.- C 4 6~ C   

TMoeMAAti -'fTK^-+Q7>
HeCÁífrMMÍř- Q,^A6«e,
FM'cg’; TOi^R^cyi/^rcr 0£>ieo?> ^T^v^TC/Tro

Tdí^sh ~ Ao^f1 tS/SaaíZH- p^o
'beHxTviei B.ertcKov^ ž^> j f kr^i/r1
V OěřUs^ ^Jei/ób ^r> ^rd- *k

V£oQr><o£V 5e- 'KZ> -?7ir^T>poÍGC^3>,
V lír , ó^ot X4b < 7>t?7í>v/
X ókT^ . Lcz-Tř-oOf- 2^B^&‘Pť>      

ST^-^^-tďVď a- 2>io  lé-a-gAW^.    
írř> (3 ^1 "^ % VFb0 £nr X^UP^kJ^/ ^hř1  

~WCbV- Tq$#5T ,' '2rA ( P člcjjl £>1Ť^T7 '/2°C/ ^X-
Wře< ■TWLTx>UA.- á?~z/? WoCE>

'Sfya-CAX/.jr q ,. -+■ t*2>
-H^CU&AZ'&AC^ ; Z^Aé^

s ^tíLďíx-c^er e?Diío7>
ÍZš^^c^^ý T3vo^CAztř6 ’ČVz^ZyV &<!> žH> ^přc^UitTE <*

Kk?A~O-e*l4 Pl?dv^'ř^EAT- p/\Aer Q .
V WbL^tOZ P'Ce^^oi'L? 2>tíO
^A3>A^AeC 'Rfr. ^íte/9-virrďvy
^Tot-^oH^X^ PftécC f P/Ó53 aXF54Č-^J~
T'S'OCK/tlZ/A 0 PA^TT t ( J



i

hl ooM
..... 4226363

W
W

W
.O

PT
YS

.c
z

Datum Denní záznamy stavby

&l£>k-C f-i&tt ž>e^X'//
u rovbď<w~ or)x.pe^s&ku (/'fs'tyi/ty

TW f¥VA r^oí- hlJUl c^X^' '2-77^
'Posadu i/Tst^v^. ýa^tš

odha^M Č2o" J^C6.79 Lt&Mz Kl^/
D^uirA-ou OLiezMTjc/ ftlae^ as&^lo

PCst> vfb &<r VnAťI> OHVlT/fí. !/ ^AlcLzt 2>6=- Oj
Sř 2AC//-7KP O7$<J^Vo^7' 2a-A/-“í k^/c/ý C7 3^/4 C/ž

K>en^<jí Jír-S-X/T P^CTSé7-0/, <r~
\^ Vjj/4^ VC^k ,

2hAtJ7i/ř>C^' / ovfer^TT^'/) O
<3>c\sus> 'PfetWríVrc^ fVty&T A   
<0 <c>ft-car p? pojwA , T" &<■ 1>?KX/^ 77^7 ^X e ^2>-   

2rn^7t^tvjr' ©6Jg^ *2r?>?v^ , lcAístl^ a^S^''S-     

-?Z^C75. 5t5WJ
ptč> n?c /UzTTU? ptOi^H^T - T^W71> &wuc&-7rf7i   

r

20. Wl T>o6^r>~ > obi4^a^ v^c, 73^0-
r h<>Q>

- ÍTft ^*4
/TfeCHA/vCgRC-e r 2>r?>A6^, lc(^>/\JÚt Tj.á, 7>^2>^n
'V'M^ce/ o&lccFP A T>e^ otí ct^ J"77f'u.

gr7> ) , PČ^p-oJ k/9 l/o^c^c 1̂

V &&&bTL.A'& ?ol©?7’2' ^ASb/'tlÁ) €-
'^a'1£ U*T7X^ £7~t^A^' 7741<C 2> IčMALSČrAú: ~

\jt . IcAi^A Sov<9^2>/VQ^d

\jlk4&&£~ UéT^P ^^7^Q/L/T^
p^5?? Pc7 / ■c'St/xJT c 7 P>. j>, ^.va>ePa2Í? 6-

^±>0ew^X k y^eJn Ce^yrr T^etfM-^9 c/ . >r e/
Vyi^O/V>V Á.^< lCo<^CTO^\> -ty-L^T -^T/  
ru 5 77^ ^e*nřeřU7 ,       

'žfrU-f iifio íw.-
'Ptbouyt^^j, jírcv7íÍ0LťL /^(KzD/i / l^ot^fcr/vtrřUcf

K2?{brto^^\ílí.

                
                 

OP 1278 VY3/13 159674



u!tí 4226364
Datum Denní záznamy stavby

S.YÍT?n>z\
PMtPV/urq ; ~7- 4<f 4 °£>
h&CQ/h^W^/ Z* 346 ft. , fJ'h t 7&&/^
F ' ■ ee< c>I>fcoP Xz>/0) Jf c/Ao a^í4/^o /ý

Ž^ÍC <^2> 'ItíT-c o £ ž<) - T fco Puá7-žs^^)

t Cd^'dd) B řTovob(? -O^AlJóTl
'řo 0lzo4cfe&^ PWC/' I^^TTlbC^

Tti^rT^^LT' sz^vesí /sř~& A-7>io9
pcrS'^o'b1! . i^tíeuW^Áj’' 7^rU>Pu//

Pfáp^T&C -f
& ť^bA^/^ z^T^C*^ i/o\^<re>R^. o (^^Tíi-otU

T>oS<Jt> ^>íto ?» T^CoL^tS   
T>4c3T#^ó> r^W'Pi' T>US^ 7*-X    

22^.ZPfZzi P<pČ7K7‘ O6b4-ČA^Z R3JVC<pa>< ifouojyyj^o } Q"Ct

ČTTt^vgít W-^soDA / 2?r^^;
W<CM^C» 7 ^<?T>
h^AZi^nt^ 2a /V0 .D^W'TgrC^X/i^A

T»^A<e- . V ^čxTT^v^ár ^ÍZL.J^y

^T-rP / 7>oleaf) X>&LOUC,^~ /
AVr^iíAJ Přřjo<pb^<7l£i/ A-^vT T^Loe^'i’T' j? 772,e>

^xT^cTV H^2rTcnhtó> ^cKcerMT / T^J^> i &^-a~

V er kzé>T3Vríc7 72LoŽ^4 A'U.~-/VU7& O ^"/T S A^y Tty.
(f. fí^Qi^ f/^é^Trr A

?aVuy>V t^ohoua^r véav ty}5ri
* fcň^-w^ce ) <-)\j^T&íifi o t^Adpř^isj

/h^o^e^^M7cíz 7^4-4-t a ocečtr^ ^>^iiprc   
$. O M/S^trO AA T&Uri^7j iz^nd/i Oer - /   

OP 1278 VY 3/13 159674



I
I

V /«W kAteiMn

4226369
Datum

37 4ó.2pvl

Denní záznamy stavby

4- z>/27ki/ -^7.^ 5

T>č? /čL<gZíz3<7

>om ^<4^7^ y ^eC <73 "C

. . IZ^^ZaT feQUfygcT CzžW^Wo

O $ V&o/L, fATp/tf
. .M >-~1 -7^1 J. i J~t ~ri Á 

opišŤsTÝšnš^seM



in &>^i
.... 4226370

Datum Denní záznamy stavby

6- W <rcz
ČTLAUtíct. r 7 -

FMco^^i .- 4 *77/(77 2<2>^«a
1 7&Oiaa4íA; í7>c^-PZZ>\JO t 1>&S L/z&C

PMv^ r 2^-6ťd^g^? £^k-7 ^^/L-Ceckv CP^O-
Pl/jCTg^, žz fPC'co2V PĎC/ž^kT ^ST7 L'TZr7c/£t5

<#7^Tcc7 ^í©/v^7u?uf 6^/Ž/G^zPA    

T> 10 , u>£í-&ďCrz> 7    
ovs. /     

w Whc^ /A/vt?Sf70^4 <o toM^LV x^t'? y
7>^.cevuu l T*z> ?w&c) Á ?oww Be5’/7
^ODkl/ŤÍVV7^ R.'c^TPA/U J>^Z.-er 0 ko^f^í/C^
LHTr^VíT^ ^kl^>u / A 3. fyLtOs'L&ffi'&T)

^-^ctvOl/ Mxe~ vT^pg 7
Kořeni    

7%0<tfYl 24-^r7O^ 'Z' ^c> *
ic/btz 2)o zVe=ií /zr/3ov^ Z^^wz 7^0^7/z 6>

<?í& ^7. b&Zjty ^rf^. 2 'ZVO r-f^,.
/í/K/^Z24cř^/ f/csTTG ts€~ et^T/ ^td>gT
2fa<0 fyl-tOC"f 7 ý 1^0^ c^

» í^éV>z/zoi?z5t^r ac ís cZťZo&í^/'
(ytLri/i '^b& í/l^-l4Sr^ 'Iz^' /LTDuě"
WT&boísfrfvZHo ^7h/(Z. ĚZr Usv Ď&
l/Č^s- 7u/v (HA*) í/iVq- '(/A Cl'044 'ft-'f T^K> C C<
Z ^zr/crcz /:?, -2-é 4so(/t ftiZ)c/&'bQ<sc>
y>Qjbp&i&<vr /ft^pfoutr /tZM6H24eg fyS JéOfrHZ

Z?y zVrr/tíoo? botAC^ \f 700^ <zr7\uboo^-^oU zH"
 

?A 4-2>          

-7b^: 1
'&U7& Pw/ÍkZ) spr ÍC^lUb iék <? (42'

OP 1278 VY 3/13 159674



4226378
W

W
W

.O
PT

YS
.c

z

Datum Denní záznamy stavby

v T^LáJJzu-eo 76<c
7-^7>o

e i •. 47H& > G
hwt/tA^ (? ■ T>fk> n/fKTJirct~ f&cb/c,Z#€
Wte ; (Z^Ž-WZr 2>0 <m!u.

í ÍtO-AcXáT ttfk/W&i 4- Sbtifásr? ,    
i/Ov^w 3>c o     

C& , '* TĎ/ o LXtTitiS' A^-^eTkc^C
VZ^v Ar 3 feTTPA-*/$tí~.

O ^omdc®*-^” ^éJ^v^íer í &^tx/</
C C • 3, bL€r A3> ŽneJxZAzVAx^z Ž)C (/    

u pu^/z     
^bo Ati> A-zT 7*0 kci

4 If| Vn C' 3o/c31 ^3€?YL^ /

^ . . !
3WJM?U^ Mt UMíUoUVv'

4wu<^ v<> IMIUW’" h>MQrO <
Ufr tc^P^oL-H ^(RyVih fai^o iv'M

’S-M?KH)-bíX~ Iwm i' t/
V- K___________________        ______________

   

2^^^ ’PbOlOdT ; dAJZO <7°^ fa'C
iWt-rfL- pt^s>b^ : 7.

PM(XMa/c /frft^frrfr
h^St^A^Cif '. 1>ÍLO%/Uí/ rg-Cft&tty

T)Q a ~

O^éM^U' ^Cc-2 A  

\JKkPi U Pito tno/vO c/ TAx^U^ Do3~ p oC^ ^Vl^ (/       
At ^f\ t-’fc i it,2h s ao/v-     

•AÍ?-

J
OP 1278 VY 3/13 159674



4226379
Datum

2,<t40.7ž

Tg t
Denní záznamy stavby t- m ’5

pc^WT .< /’fcuU&M/O ^fcC /Z*C
. v-Yz/r^ '

hec^/^v/^o? » 7X»ó/M-r
P^tZ r Oj%W) JgifTDAí/ S9>/^
_ l^t^vQKg- TSX&tí<i &c< Ž>C3 O-fjLW»X~~

d9KX~ po?)(/ 6&o<z>črgr> 1^/39.       

^^yxstď’      
L/^C^íj> 39^45^47^4 ŤWAf£>zF    

Z0)W
T>oaa<vr , H<o ? C; f?Bc
■pZL.Kfcft ; X -'l)-!^
P^COytvvC/ ? 4^1^ Jó"£>____

Wc£: 'fcS'hAts^-r' Ua^oZT
pj^ícpv^^

- Q9ajtřtc7v - ^r?)A€x<r ř»(?to^feur   

* Tu/ o 7> C- c^7p/a//4 ^oi/JCCtT>
Zr d-tw- k C/ST^Z 4-44-^—   

7<ThA ^AOtftfkX/OU TrlCĎJS^l ~>/.4Zvt.
íí-ř^ř Pt^Lfiyy'" ýíTVPán-Ji .^4)wp

        

'pooy^r , <S" C^ 46^ Ji^^o
\A>x?K ?jua>ociA ;

Paaoo^'oi - 2- <K7>
PX^Cq^Mlijcer Z /7G-K

íjWce' rbe^^'T' Í>C (zro  

fcďbÁxřKZ" i/os'^Di- C^i~r-i      
Č^ťv-T-/    

W '‘Ma-WkMV 4> ‘F^^usrib-^? 2rTí^um^<
Uj/VL PpíMí^ ; ^,^z <^-C

-^7
'P^.bUvrc/ Q^tíTuP/ ?<r2><3^>^

PMcSř MWrZ^- 3 $> .C -■ 7>0ícdA€\SxT áetó^o c^ď^C> &> t
igF^yi .bc-cZ-i//z>^,

pí^/bé- 'bC.ftS (oo urv^u />& k,d)^^^nmclcc^~
A^íH^áVt/ďí^

HT5 \>Ctr Sfyd &&QWÍC0L- :
J

OP127H VY 3/13 159674





QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -1/3- 

  

Záznam z kontrolního dne stavby:  

„III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření - SD“ 
 

Kontrolní den č.: 05 

Datum:     04. 11. 2022 
Čas:   14:00 
Místo:   Stavba  
Zapsal:   Ing. Karel Prokeš 
Přítomni:  viz presenční listina 

Program KD: 

A. Informace o průběhu prací 

B. Kontrolní body a jejich plnění 

C. BOZP 

D. Závěr, Poznámky 

Záznam z KD: 

Informace o průběhu prací 

A1 – Informace o průběhu prací  

01KD jsou provedeny bourací a zemní práce pro založení opěrné zdi. Je odfrézovaný povrch vozovky 
dokončen odkop podkladních vrstev, demontáž zábradlí, svodidel a SDZ. 
02KD provedeny podkladní betony v celé trase stavby. Podkladní beton neproveden v místě 
propustku. 
02KD v současnosti probíhá armatura základu a dříkové zdi 
03KD Zemní práce jsou dokončeny, ve spodní část stavby jsou provedeny podkladní betony a 
provedena výztuž základu dříku a bednění. Dnešního dne proběhne betonáž v úseku dilatační celek 
1 řezy A -C. 
04KD jsou dokončeny kmpl betonáže dříků zdí, kromě řezu D-D´, kde probíhá osazení a zajištění 
trubního vedení propustku před betonáží. Dále probíhá pokládka drenáže, která byla obalena 
geotextilií a zásyp bude po dohodě s TDS a AD opatřen geotextilií pouze z vrchní části. Ve spodní 
části opěrné zdi (řezy A-D) je uložena pouze jedna drenážní trubky z důvodu výškového uspořádání, 
napojena po 2,0 m do odvodňovacího potrubí skrze opěrnou zeď. AD a TDS souhlasí. Vyústění skrze 
dříku zdi je provedeno dle projektové dokumentace. Zhotovitel provede statické zatěžovací zkoušky 
na pláni a na ŠD 0-63 a předloží TDS a objednateli výsledky. 
05KD Jsou dokončeny betonáže dříků opěr a je osazeno potrubí propustku a zabetonované. 
Dokončena a obsypána drenáž podél včetně napojení na vyústění drenáže. Zahájeny zemní práce na 
konstrukčních vrstvách komunikace. Provádí se výztuž říms a vlastní betonáž římsy bude provedena 
po dokončení SC na komunikaci. 
05KD Byly provedeny statické zatěžovací zkoušky na pláni a na první vrstvě štěrkodrti, 
s nevyhovujícím výsledkem. Zhotovitel předloží výsledky laboratoře v papírové (nebo elektronické 
podobě .pdf) včetně zákresu do půdorysu, kde byly zkoušky provedeny a na jaké vrstvě.  
 

A2 Fakturace 

04KD Bude předložena na konci díla. 
 

Kontrolní body a jejich plnění 

B1.1DIO 
01KD DIO DIR zhotovitel zaslal elektronicky.     

B1.2 HMG 
01KD Zhotovitel předložil aktualizovaný realizační HMG. 



QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -2/3- 

03KD Součástí předložených ZBV bude předložena žádost o prodloužení HMG. – TRVÁ 
05KD Zhotovitel žádá vzhledem k soupisu ZBV v bodě B1.12 o prodloužení termínu v délce 30 dní. 

B1.3 Podmínky SoD – trvá po celou dobu výstavby 
01KD zhotovitel zajistí: 

• informační panel stavby je osazen 
• doložit žádosti o seznam subdodavatelů nad 5% objem prací ke schválení 

01KD TDS požaduje dodržovat pracovní dobu dle SoD 

B1.4 Rozpočet zhotovitele 
01KD Zhotovitel zašle TDS nabídkový rozpočet ve formátu XLS do příštího KD. 

B1.5 RDS projektová dokumentace  
01KD Byl zaslán koncept RDS – bude zaslán AD k vyjádření.  
04KD TRVÁ 
05KD TRVÁ 

B1.6 Koordinace  
01KD Nejsou 

B1.7 Technologické předpisy 
01KD TePře nejsou předloženy, budou na Zemní práce, demolice a frézování, ŽB konstrukce VTD 
zábradelních svodidel, AHV, Nestmelené vrstvy.  T=26. 9.2022 
02KD předloženy TePř – zemní práce, demolice a frézování, ŽB konstrukce Zbývající TePř a KZP bude 
doplněno 10 dnů před zahájením postupných prací 
03KD Byly předloženy TePře na ŽB Kontsrukce 
04KD Předložen a schválen TePř na AHV plus nestmelené konstrukční vrstvy a SC a zásypy 

B1.8 Postup prací 
01KD Zhotovitel vždy do pátku předchozího týdne zašle plán práce na příští týden. 
04KD TRVÁ 

B1.9 Odchylky od RDS při provádění 
01KD Základová spára od 0,000 - 0,032 k propustku bude materiál po částech odtěžen a nahrazen 
větší tloušťkou podkladního betonu. 
01KD Kolize s kanalizační šachtou – zeď v tomto místě bude přerušena. Napojení ŽB zdi a šachty 
bude provedeno přes separační vrstvu, a bude to mít dopad do zábradelního svodidla, které by 
mělo být rozebíratelné. 
02KD kanalizační RŠ a propustek řešen na místě s AD viz zápis SD 
01KD  Křížení s vodovodním potrubím – bude ochráněno půlenou chráničkou a obetonováno. 
02KD křížení s vodovodním potrubím bylo ochráněno provedením chráničkou a obetonováním 
01KD V místě křížení s kanalizačním potrubím bude základový pás zeštíhlen a výztuž uspořádána dle 
zápisu v stavebním deníku.  
01KD Ostatní sítě budou překryty geotextilií a obsypány vhodným materiálem. 

B1.10 Vzorek výkopku  
01KD Byl odebrán vzorek ze stávajícího vykopaného materiálu k posouzení vhodnosti do zpětného 
zásypu. 
03KD TRVÁ 
04KD Byl zaslán výsledek o nevhodnosti použití do podkladu pod komunikaci a do zásypů. Bude 
řešeno ZBV – zhotovitel předloží variantní řešení z nakupovaného materiálu. 
05KD Objednatel požaduje zajistit přípravu ZBV e zastiženým změnám a návrh ZBV bude předložen 
supervizi.  

B1.11 Bourání stávající zdi 
01KD Zhotovitel upozorňuje, že zadávací dokumentace předpokládala zeď provedenou z kamene a 
v části kolem kanalizační šachty byla zastižena betonové konstrukce zdi, kterou bylo nutné 
odbourat. Vše bude doloženo geodetickým zaměřením, fotodokumentací a vážnímu lístky.  
03KD TRVÁ 
04KD K tomuto oznámení ZBV byla přidána ochrana inženýrských sítí se kterými projekt 
nepředpokládal. TRVÁ 

B1.12 Oznámení o změně 
01KD Zhotovitel předloží oznámení o změnách a zároveň bude připravovat podklad pro ZBV – měně 
a vícepráce. Objednatel zašle zhotoviteli platný vzor ZBV. 



QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -3/3- 

03KD Splněno 
04KD Zhotovitel předloží kmpl ZBV po provedení konstrukčních vrstev komunikace. 
05KD Zhotovitel předloží kmpl ZBV k předání supervizi a jedná se o tyto zjištěné skutečnosti: 

1. Bourání betonu v konstrukční vrstvě komunikace a stávající kamenné zdi včetně ulložení 
na mezideponii a skládku 

2. Ochrana kanalizace a vodovodu v základové – výskyt  
3. Přeložka stávající kanalizace objektu čp. 26 
4. Kanalizační šachta zasahující do dříku a římsy včetně výměny vrchní části šachty vč. 

Poklopu a rámu. 
5. Výroba atypického snímatelného zábradelního svodidla nad tuotu šachtou 
6. Bourání stávajícího propustku, prodloužení potrubí a zmonolitnění 
7. Provedení aktivní zóny na základě nevyhovujících statických zatěžovacích zkoušek. 

V kmpl vč. Uložení na meziskládku a skládku 
05KD Na základě výše popsaných ZBV nárokuje prodloužení termínu o 30 dní. 
05KD Zhotovitel žádá objednatele o zaslání odpovědi na předložená včasná varování (oznámení). 

B1.13 kanalizační přípojka č.p. 26 
02KD kanalizační přípojka bude provedena tak, aby nekolidovala s opěrnou zdí 
03KD Provedeno  

B1.14 doplnění zádržného systému 
02KD Objednatel vznesl požadavek k doplnění zádržného systému v prostoru nad mostním 
objektem Zhotovitel vyhotoví cenovou nabídku na příští KD 03. 
03KD byla provedena kontrola stávající opěrné zídky koryta a beraněné svodidlo nelze realizovat. 

B5.1 Aktivní zóna  
05KD Na základě statických zkoušek je nutné provést aktivní zónu v celém rozsahu komunikace 
stavby. AD navrhl štěrkodrť frakce 0-63 mm. 

 

BOZP 

C1.1 – Koo BOZP 
01KD Koordinátora BOZP bude dělat za Qm-4C, s.r.o. p. Josef Čermák. 

C1.2 – Rizika BOZP 
01KD Zhotovitel zašle koordinátorovi stavby rizika zhotovitele a podzhotovitelů. 

C1.3  Plán BOZP 
01KD Při předání staveniště byl předán aktualizovaný plán BOZP do realizace.  

C1.4 Zabezpečení stavby  
01KD viz zápis ve stavebním deníku.  
02KD KOO BOZP požaduje provedení zabezpečení svahu výkopu – pažením, svahováním Hrozí 
sesunutí výkopu. 

 

Závěr, Poznámky:  

1. Zhotovitelé předloží TePře vč. KZP, které budou nejprve zaslány v konceptu na TDS a Objednatele k 

připomínkám.  

2. Bez odsouhlaseného TePř vč. KZP nejsou povoleny práce.  

3. Odsouhlasený TePř bude opatřen razítky: zhotovitele + TDS + AD + Objednatele 

06 KD se uskuteční 18.11.2022 v 11:00 na stavbě.  

 

 

 

 



Quality
Managementon

111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření - SD

Prezenční listina
Příloha k záznamu z Kontrolního dne stavby číslo ........ konaného dne hod.2022 na výše uvedené stavbě od

Jméno Organizace Telefon E-Mail Podpis

p.Karel Motal
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,                               

Pani Šárka Balážová Krajská správa a údržba silnic                                  

Ing. Karel Prokeš QM-4C, s.r.o.                                 

p. Josef Čermák QM-4C, s.r.o.                                

Aleš Bednář QM-4C, s.r.o.                                 

Ing. Milan Listopad SWIETELSKY stavební s.r.o, závod                                    

Ing. Martin Trčka Statická spol. s.r.o.                            

  

QM-4C, s.r.o.,
IČO: 096 86 380

Sídlo:

Liberec 460 07 , Jeronýmova 62/24
140 00 Praha 4, Zelený Pruh 95/97



30 LET
V ČESKÉ

1992-2022

Krajská správa a údržba silnic Středočeského
kraje, příspěvková organizace se sídlem:
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ:00066001

K rukám: Karel Motal, vedoucí oblasti Kladno

SWIETELSKY stavební s.r.o.
o. z. Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8
T: +420 296 177 825
E: d3.stred@swietelsky.cz
www.swietelsky.cz

Váš dopis zn. / ze dne: Naše značka
Mak/ML/ZBV2

Vyřizuje:
Ing. Milan Listopad

M:
           

Datum:
27.10.2022

Oznámení nároku zhotovitele

Vážený pane,
Chtěl bych touto cestou oznámit zjištěné odchylky od zadávací dokumentace, které
byly zastiženy při provádění díla „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření.
Jedná se změny avizované a projednané v rámci výkonu AD při kontrolních dnech
do SD, jejichž kopie jsou přiloženy. Změny dále projednány na KD stavby a uvedeny
v zápisech.
Při bouracích pracích byl stav stávajícího propustku v tak špatném stavu, že ani při
zajištění výdřevou nebylo možné ho ubourat pouze v rozsahu projektové
dokumentace a došlo k jeho samovolnému poškození a nutnosti prodloužit
navrženou úpravu o delší část a podbetonovat větší rozsah, než předpokládala
zadávací dokumentace a následně zmonolitnit. Jedná se o zvětšenou demolici
stávající konstrukce a naměřeném objemu 5 m3, dále o prodloužení nové části
propustku o 1,6 bm a výsledný změřený objem zmonolitnění do bednění je 4,2 m3.

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 10 dní a
odhadovanou hodnotu absolutní více/méně prací 70 tis Kč.
Předem děkuji za potvrzení pokynu pro zpracování ZBV a tím i přesné vyčíslení pro
dodatek smlouvy o dílo.

S pozdravem

Ing. Milan Listopad
Ředitel oblasti
SWIETELSKY stavební s.r.o.

            
                 

                                                          

                         
                          

Příloha: Zápisy v SD

Kopie;

IČ: 48035599, DIČ: CZ480 35599
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem
v českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice

T: +420 387 002 711
E: cerrtrala@swietelsky.cz
www.swietelsky.cz



arsus

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

S WIETELSKY stavební s. r. o.
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Vyřizuje/telefon
Motal /          

Praha
27.10.2022

Věc: 111/00711 Makotřasy, bezpečnostní optaření - změny rozsahu díla

Na základě oznámení zhotovitele zde dne 27.10.2022 a projednání na KD stavby se jedná o
následující změny oproti zadávací dokumentaci, které nešly předvídat a které vznikly během
realizace stavby „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření" :

Při bouracích pracích byl stav stávajícího propustku v tak špatném stavu, že ani při zajištění
výdřevou nebylo možné ho ubourat pouze v rozsahu projektové dokumentace a došlo k jeho
samovolnému poškození a nutnosti prodloužit navrženou úpravu o delší část a podbetonovat větší
rozsah, než předpokládala zadávací dokumentace a následně zmonolitnit. Jedná se o zvětšenou
demolici stávající konstrukce a naměřeném objemu 5 m3, dále o prodloužení nové části propustku
o 1,6 bm a výsledný změřený objem zmonolitnění do bednění je 4,2 m3.

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 10 dní a cenu díla.

Tyto změny byly řešeny v rámci výkonu AD, jejich řešení projednáno na KD a uvedeno v zápisech
z KD.
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice 111/00711 a jako zadavatel stavby „111/00711
Makotřasy, bezpečnostní opatření" tímto souhlasí s navrženým řešením a vydává pokyn k realizaci
díla, tj. k realizaci stavby dle navržených řešení a dále zhotovitele vyžívá ke zpracování ZBV k těmto
změnám stavby a to v souladu s platnými směrnicemi KSÚS SK a zákonem o zadávání veřejných r
zakázek.                               

                    

                      

                       
Karel Motal                              

vedoucí TSÚ-oblast Kladno

Přílohy: oznámení zhotovitele ke změnám ze dne 27.10.2022

Bank. spoj..7730161/0100
IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I

Telefon:          
E- mail:                    



Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace se sídlem: 
Zborovská II, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001

K rukám: Karel Motal, vedoucí oblasti Kladno

SWIETELSKY stavobni s.r.o. 
o. z. Dopravní stavby STŘED 
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8
T: +420 296 177 825
E: ds.stred@swietelsky.cz 
www.swietelsky.cz

Váš dopis zn. / ze dne: Naše značka
Mak/ML/ZBV2

Vyřizuje:
Ing. Milan Listopad

M:
724 548 373

Datum:
27.10.2022

Oznámení nároku zhotovitele

Vážený pane,
Chtěl bych touto cestou oznámit zjištěné odchylky od zadávací dokumentace, které 
byly zastiženy při provádění díla „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření. 
Jedná se změny avizované a projednané v rámci výkonu AD při kontrolních dnech 
do SD, jejichž kopie jsou přiloženy. Změny dále projednány na KD stavby a uvedeny 
v zápisech.
Při bouracích pracích byl stav stávajícího propustku v tak špatném stavu, že ani při 
zajištění výdřevou nebylo možné ho ubourat pouze v rozsahu projektové 
dokumentace a došlo k jeho samovolnému poškození a nutnosti prodloužit 
navrženou úpravu o delší část a podbetonovat větší rozsah, než předpokládala 
zadávací dokumentace a následně zmonolitnit. Jedná se o zvětšenou demolici 
stávající konstrukce a naměřeném objemu 5 m3, dále o prodloužení nové části 
propustku o 1,6 bm a výsledný změřený objem zmonolitněni do bednění je 4,2 m3.

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 10 dní a 
odhadovanou hodnotu absolutní více/méně prací 70 tis Kč.
Předem děkuji za potvrzení pokynu pro zpracování ZBV a tím i přesné vyčísleni pro 
dodatek smlouvy o dílo.

S pozdravem

Ing. Milan Listopad
Ředitel oblasti
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Příloha. Zápisy v SD

Kopie:

IČ: 48035599, DIČ: CZ480 35599
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích, oddil C, vložka 8032.

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice

T. +420 387 002 711
E centrala@swiete1sky.cz
www.swietelsky.cz



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

se sídlem: Zborovská 11,150 21 Praha 5 

IČ:00066001

Název stavby: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření"

Vyjádření AD k předloženému ZBV 002, zhotovitele SWIETELSKY stavební s.r.o.,

Zhotovitel během provádění akce: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření" odhalil 

nepředvídatelné skutečnosti, které jsou odchylkou od zadávací dokumentace.

Jedná se o zjištěnou skutečnost reálného stavu stávajícího propustku, který byl v tak 

špatném stavu, že ani při zajištění výdřevou nebylo možné ho ubourat pouze v rozsahu 

projektové dokumentace a došlo k jeho samovolnému poškození a nutnosti prodloužit navrženou 

úpravu o delší část a podbetonovat větší rozsah, než předpokládala zadávací dokumentace a 

následně zmonolitnit. Jedná se o zvětšenou demolici stávající konstrukce, dále o prodloužení 

nové části propustku a konečné zmonolitnění.

Navržené a projednané vyvolané změny považujeme za oprávněné a souhlasíme s jejich 

vypořádám formou ZBV č.2.

Ing.

AD stavby



QualityManagement

Název stavby: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření"

Vyjádření TDS k předloženému ZBV 002, zhotovitele SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED:

Během realizace zhotovitel při provádění činností na výše uvedené akci zastihl následující nepředvídané změny 
oproti původnímu zadání:

Při bouracích pracích byl stav stávajícího propustku v tak špatném stavu, že ani při zajištění výdřevou nebylo 
možné ho ubourat pouze v rozsahu projektové dokumentace a došlo k jeho samovolnému poškození a nutnosti 
prodloužit navrženou úpravu o delší část a podbetonovat větší rozsah, než předpokládala zadávací dokumentace 
a následně zmonolitnit. Jedná se o zvětšenou demolici stávající konstrukce a naměřeném objemu 5 m3, dále o 
prodloužení nové části propustku o 1,6 bm a výsledný změřený objem zmonolitnění do bednění je 4,2 m3.

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 10 dní a odhadovanou hodnotu absolutní 
více/méně prací 70 tis Kč.

S předloženým návrhem ZBV číslo 002 za TDS po stránce technické, cenové a rozsahu provedených úprav za TDS 
souhlasím.

Za TDS v Praze

Ing. Karel Prokeš

QM-4Č. s.r.o.
IČO: 096 86 380
Liberec Vll-Horní Růžodol. Jeronýmova 62/24 www.qualitymanagement.cz



Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby střed

Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 Karlín

IČ: …………….. 

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

část ZBV č.

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.1 0,00 0,00 0,00

48035599

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 3 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.4 0,00 0,00 0,00

3.5 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek.

3 0,00 465 208,52 465 208,52

0,00

201/3
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.3 0,00 465 208,52 465 208,52

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

3
III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

SO.201 - Opěrná zeď



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1+2

2. Změnový list 2 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

    Další doklady 23 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 

zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 

Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 

osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS.

Zhotovitel Ing. Jan Merunka

Supervize (Regionální dotační kancelář) -

Zástupce Objednatele: Karel Motal

Projektant (autorský dozor) Ing. Martin Trčka

Stavební dozor Ing. Karel Prokeš

0,00 465 208,52 465 208,52 465 208,52

Ing. Milan Listopad

Technická pomoc Objednatele: jméno    Ing. Jan Švarc datum podpis

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Objednatel

Zhotovitel

V průběhu provádění stavebních prací zhotovitel zastihl tyto nepředvídané skutečnosti oproti původnímu zadání:

Na základě provedených statických zatěžovacích zkoušek na pláni s neměřitelnými výsledky a výsledky pod 30 MPa bylo 

rozhodnuto AD a TDS, že se provede kmpl výměna materiálu za AZ ze 2 vrstev stejného materiálu jako nestmelená 

podkladní vrstva vozovky včetně uložení vybouraného materiálu na meziskládku a nasledně na skládku. Jiné technické 

řešení vzhledem k propustku a sítím nebylo možné využít.

Tyto změny vznikly v průběhu provádění prací na základě nově zjištěných skutečností.

Jedná se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle čl. 5, odst. 1, písm.c), resp. podle čl. 10 Směrnice R-

SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 1. 1. 2022) upřesňující provádění změn závazků 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změny nepředstavují vznik podstatné změny závazku a 

dle § 222, odst. 6 se jedná o změny nepředvídané.

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Projektant

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo č. S-2286/00066001/2022/ S23-058-0002 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30.8.2022(dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ 48035599

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 

projednání Změny:
Ing. Jaroslava Jurková

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

 3.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201/3

SO.201 - Opěrná zeď

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných



Příloha č. 3

Název Stavby:

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

201/3

 Opěrná zeď

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

4 219 923,64

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -50 296,85 260 008,96 4 429 635,75 209 712,11

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 465 208,52 725 217,48 17,19%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -50 296,85 4 894 844,27 674 920,63 15,99%

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 3

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Aktivní zóna

4 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3
m3 205,473 399,171 193,70 120,19 24 695,80 0,00 23 280,56 47 976,36 23 280,56 94,27%

6 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 416,031 609,729 193,70 228,08 94 888,35 0,00 44 178,64 139 066,99 44 178,64 46,56%

9 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 

upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru
m3 524,106 717,804 193,70 15,94 8 354,25 0,00 3 087,55 11 441,80 3 087,55 36,96%

10 181252305
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypech se 

zhutněním
m2 350 669,500 319,50 23,86 8 351,00 0,00 7 623,27 15 974,27 7 623,27 91,29%

28 564871113
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 270 mm
m2 350 1 035,800 685,80 349,65 122 377,50 0,00 239 789,97 362 167,47 239 789,97 195,94%

46 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 

hmotnost přes 200 do 300 g/m2
m2 67,056 146,056 79,00 69,09 4 632,90 0,00 5 458,11 10 091,01 5 458,11 117,81%

55 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 17 05 04

t 1025,99 1 432,755 406,77 348,58 357 639,25 0,00 141 790,42 499 429,67 141 790,42 39,65%

Celkem 620 939,04 0,00 465 208,52 1 086 147,57 465 208,52

Za Zhotovitele: Ing. Milan Listopad Za Objednatele: Ing. Karel Prokeš, TDI

Datum: Datum:

Podpis: Podpis: 

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Podíl cen 

celkem v      %

Množství 

rozdílu

Cena za 

m.j. v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny 

kladné v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu:              SO.201 - Opěrná zeď Skupina Změn: 3

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 3
Evidenční číslo a název stavby: III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:                  SO.201 - Opěrná zeď 3



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  4 494 923,64 6=32+36 674 920,63 9=(32A/1)*100 17,25% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 5 169 844,27 7=(6/1)*100 15,02% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 140 448 000 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 6 255 511,57 8=1*0,3 1 348 477,09 10A=32A+36A 775 514,33

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 115,02% 11=1*0,5 2 247 461,82 14=140 448 000-37 140 448 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a 

Změn záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 140 448 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření -  50 296,85   725 217,48   674 920,63    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  50 296,85   725 217,48 16,13%   674 920,63   775 514,33    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

201 1 Opěrná zeď / změna bourání nově zastižených materiálů -  50 296,85   209 480,78   159 183,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  50 296,85   209 480,78 4,66% 159 183,93 259 777,63    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

201/2 2 Opěrná zeď / zvětšení rozsahu opravy propustku    0,00   50 528,18   50 528,18    0,00    0,00    0,00   50 528,18 1,12% 50 528,18 50 528,18 0,00% 0,00 0,00 0,00%

201/3 3 Opěrná zeď / výměna aktivní zóny    0,00   465 208,52   465 208,52    0,00    0,00    0,00   465 208,52 10,35% 465 208,52 465 208,52 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Suma absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN - VZOR

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru

(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 201 po změně 3 3

08 Zápis ve stavebním deníku 1.a 2.11.2022 2

09 Fotodokumentace 1

10 Zápis z KD stavby č. 6 (body A1 a B1.12) 5

11 Oznámení zhotovitele o změně 1

12 Pokyn objednatele ke zpracování ZBV 2

13 Vyjádření AD k ZBV 3 1

14 Vyjádření TDS k ZBV 3 1

15 Geodetické zaměření ploch 4

16 Protokol laboratoře - únosnost pláně 3

Počet listů celkem 23

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

3

III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření

Opěrná zeď

201/3



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

HSV Práce a dodávky HSV
1 Zemní práce

1 113107213

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 

300 mm

m2 350,000 317,500 -32,500 32,62 11 417,00 -1 060,15 0,00 10 356,85 -1 060,15 -9,29%

ZBV201.1 - V části vrchní plochy podkladních vrstev byl zastižen beton, plocha změřena na místě 32,5 m2

2 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 

200 do 300 mm

m2 350,000 317,500 -32,500 49,22 17 227,00 -1 599,65 0,00 15 627,35 -1 599,65 -9,29%

ZBV201.1 - V části spodní plochy podkladních vrstev byl zastižen beton, plocha změřena na místě 32,5 m2

3 113154124
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm
m2 350,000 350,000 0,000 112,03 39 210,50 0,00 0,00 39 210,50 0,00 0,00%

4 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 m3 205,473 399,171 193,698 120,19 24 695,80 0,00 23 280,56 47 976,36 23 280,56 94,27%

ZBV 201.3 - Navýšení odkopu aktivní zóny pro její výměnu na základě nevyhovujících zkoušek pláně

Plochy z geodet.ptotokolu: plocha pod paraplání 79m2, 1.vrstva aktivní zóny 319,5 a druhá vrstva aktivní 

zóny 318,9m2, vše.tl.270mm. Objem 193,698 m3

5 162551108

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 2 

500 do 3 000 m

m3 216,150 216,150 0,000 105,38 22 777,89 0,00 0,00 22 777,89 0,00 0,00%

6 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 

000 do 10 000 m

m3 416,031 609,729 193,698 228,08 94 888,35 0,00 44 178,64 139 066,99 44 178,64 46,56%

ZBV 201.3 - vodorovné přemístění na skládku, objem položka č.4

7 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 108,075 108,075 0,000 37,38 4 039,84 0,00 0,00 4 039,84 0,00 0,00%

8 171151112
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 

hornin nesoudržných kamenitých
m3 108,075 108,075 0,000 153,40 16 578,71 0,00 0,00 16 578,71 0,00 0,00%

9 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

tvaru
m3 524,106 717,804 193,698 15,94 8 354,25 0,00 3 087,55 11 441,80 3 087,55 36,96%

ZBV 201.3 - Uložení na skládce pol.č.4
10 181252305 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypech se zhutněním m2 350,000 669,500 319,500 23,86 8 351,00 0,00 7 623,27 15 974,27 7 623,27 91,29%

ZBV 201.3 - Navýšení plochy pláně se zhutněním vyvolan vrstvenou výměnou aktivní zóny a část parapláně, 

plochy vrstvy z geodetického zaměření 319,4 m2

11 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 147,375 147,375 0,000 19,40 2 859,08 0,00 0,00 2 859,08 0,00 0,00%

2 Zakládání

12 212752101

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 

jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 

100

m 120,000 120,000 0,000 327,27 39 272,40 0,00 0,00 39 272,40 0,00 0,00%

3 Svislé a kompletní konstrukce

13 317321018 Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 30/37 m3 11,495 11,495 0,000 5 010,34 57 593,86 0,00 0,00 57 593,86 0,00 0,00%

14 317353111 Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených zřízení m2 52,613 52,613 0,000 970,64 51 068,28 0,00 0,00 51 068,28 0,00 0,00%

15 317353112 Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených odstranění m2 52,613 52,613 0,000 106,22 5 588,55 0,00 0,00 5 588,55 0,00 0,00%

16 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 1,437 1,437 0,000 70 590,87 101 439,08 0,00 0,00 101 439,08 0,00 0,00%

17 327323125 Opěrné zdi a valy z betonu železového bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 12/15 m3 5,600 5,600 0,000 3 366,57 18 852,79 0,00 0,00 18 852,79 0,00 0,00%

18 327324128 Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí tř. C 30/37 m3 75,513 79,713 4,200 4 343,55 327 994,49 0,00 18 242,91 346 237,40 18 242,91 5,56%
ZBV201.2 -  Požadavek AD na zmonolitnění stávajícícho propustku, který musel být odhalen na únostnou 

část, zápis v SD

19 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení m2 267,143 267,143 0,000 641,09 171 262,71 0,00 0,00 171 262,71 0,00 0,00%

20 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění m2 267,143 267,143 0,000 264,61 70 688,71 0,00 0,00 70 688,71 0,00 0,00%

21 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 10,139 10,139 0,000 76 753,61 778 204,85 0,00 0,00 778 204,85 0,00 0,00%

22 334791112 Prostup v betonových zdech z plastových trub průměru do DN 110 m 11,500 11,500 0,000 396,04 4 554,46 0,00 0,00 4 554,46 0,00 0,00%

4 Vodorovné konstrukce

23 458311121 Výplňové klíny a filtrační vrstvy za opěrou z betonu hutněného po vrstvách výplňového prostého m3 63,371 63,371 0,000 3 523,99 223 318,77 0,00 0,00 223 318,77 0,00 0,00%

24 463211131
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tl. rovnaniny, bez vypracování líce s 

vyklínováním spár a dutin úlomky kamene
m3 4,572 4,572 0,000 1 806,10 8 257,49 0,00 0,00 8 257,49 0,00 0,00%

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/3
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem
Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/3
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem
Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

5 Komunikace pozemní

25 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 112,005 112,005 0,000 122,96 13 772,13 0,00 0,00 13 772,13 0,00 0,00%

26 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 117,900 117,900 0,000 65,95 7 775,51 0,00 0,00 7 775,51 0,00 0,00%

27 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 106,110 106,110 0,000 198,32 21 043,74 0,00 0,00 21 043,74 0,00 0,00%

28 564871113 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 270 mm m2 350,000 1 035,800 685,800 349,65 122 377,50 0,00 239 789,97 362 167,47 239 789,97 195,94%
ZBV 201.3 Vrstvy nahrazující nevyhovující podloží - plochy z geodetického protokolu:

79+319,5+318,9+318,4=1035,8m2-350m2 SoD = 685,80 m2

29 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 80 mm
m2 350,000 350,000 0,000 553,38 193 683,00 0,00 0,00 193 683,00 0,00 0,00%

30 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 

(KSC I), po zhutnění tl. 150 mm
m2 350,000 350,000 0,000 410,65 143 727,50 0,00 0,00 143 727,50 0,00 0,00%

31 573111113 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,50 kg/m2 m2 350,000 350,000 0,000 35,15 12 302,50 0,00 0,00 12 302,50 0,00 0,00%

32 573231108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2 m2 700,000 700,000 0,000 13,60 9 520,00 0,00 0,00 9 520,00 0,00 0,00%

33 576133121
Asfaltový koberec mastixový SMA 8 (AKMJ) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po 

zhutnění tl. 40 mm
m2 350,000 350,000 0,000 339,91 118 968,50 0,00 0,00 118 968,50 0,00 0,00%

34 577156121
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu 

šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
m2 350,000 350,000 0,000 404,10 141 435,00 0,00 0,00 141 435,00 0,00 0,00%

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

35 911334122
Zábradelní svodidla ocelová s osazením sloupků kotvením do římsy, se svodnicí úrovně zádržnosti H2 

s výplní ze svislých tyčí
m 66,000 66,000 0,000 9 761,63 644 267,58 0,00 0,00 644 267,58 0,00 0,00%

36 911334411 Zábradelní svodidla ocelová ukončení zábradelních madel kus 2,000 2,000 0,000 8 595,55 17 191,10 0,00 0,00 17 191,10 0,00 0,00%

37 911334513 Zábradelní svodidla ocelová dilatace zábradelní výplně ze svislých tyčí s elektricky izolovaným stykem kus 2,000 2,000 0,000 22 621,86 45 243,72 0,00 0,00 45 243,72 0,00 0,00%

38 911334524 Zábradelní svodidla ocelová dilatace madel s elektricky neizolovaným stykem, v rozmezí 80 mm kus 2,000 2,000 0,000 2 181,76 4 363,52 0,00 0,00 4 363,52 0,00 0,00%

39 911381812 Odstranění silničního betonového svodidla s naložením na dopravní prostředek délky 2 m, výšky 0,8 m m 10,000 10,000 0,000 889,27 8 892,70 0,00 0,00 8 892,70 0,00 0,00%

40 915111112 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 140,000 140,000 0,000 33,98 4 757,20 0,00 0,00 4 757,20 0,00 0,00%

41 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 

vodicí proužky
m 140,000 140,000 0,000 5,10 714,00 0,00 0,00 714,00 0,00 0,00%

42 919112231 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 25 mm m 68,950 68,950 0,000 88,52 6 103,45 0,00 0,00 6 103,45 0,00 0,00%

43 919121231
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního 

nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 25 mm
m 68,950 68,950 0,000 295,76 20 392,65 0,00 0,00 20 392,65 0,00 0,00%

44 919521180 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 1000 mm m 0,900 2,500 1,600 5 434,03 4 890,63 0,00 8 694,45 13 585,08 8 694,45 177,78%
ZBV201.2 -  Požadavek AD na zmonolitnění a prodloužení odhalení stávajícícho propustku a jeho zpětné 

nastavení, přepoklad 0,9, nově 2,5m - tedy prodloužení o 1,6 m, zápis v SD

45 59222003 trouba ŽB hrdlová DN 1000 m 0,900 2,500 1,600 9 483,99 8 535,59 0,00 15 174,38 23 709,97 15 174,38 177,78%
ZBV201.2 -  Požadavek AD na zmonolitnění a prodloužení odhalení stávajícícho propustku a jeho zpětné 

nastavení, přepoklad 0,9, nově 2,5m, zápis v SD

46 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2 m2 67,056 146,056 79,000 69,09 4 632,90 0,00 5 458,11 10 091,01 5 458,11 117,81%

ZBV 201.3 v místě na začátku zdi odpokp pod parapláň a položení geotextílie, plocha geodetem 79 m2

47 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 10,000 10,000 0,000 77,78 777,80 0,00 0,00 777,80 0,00 0,00%

48 931951111 Výplň dilatačních spár dřevovláknitými deskami máčenými z obou stran v asfaltu, tl. do 25 mm m2 5,150 5,150 0,000 715,10 3 682,77 0,00 0,00 3 682,77 0,00 0,00%

49 966005211

Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a 

s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými do říms nebo krycích desek

m 38,000 38,000 0,000 739,83 28 113,54 0,00 0,00 28 113,54 0,00 0,00%

50 966006211
Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol
kus 2,000 2,000 0,000 51,57 103,14 0,00 0,00 103,14 0,00 0,00%

51 981513112
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky zdiva na maltu cementovou z cihel nebo 

tvárnic
m3 5,310 5,310 0,000 778,38 4 133,20 0,00 0,00 4 133,20 0,00 0,00%

52 981513113 Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky zdiva na maltu cementovou z kamene m3 100,323 77,023 -23,300 951,27 95 434,26 -26 920,94 4 756,35 73 269,67 -22 164,59 -23,22%

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis v 

SD, odpočet -28,3 m3
-28,300

ZBV201.2 -  Požadavek AD na prodloužení odhalení stávajícícho propustku, objem změřen na místě, zápis 

do SD přípočet 5m3
5,000

53 981513114 Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními prostředky konstrukcí ze železobetonu m3 3,000 31,300 28,300 2 026,11 6 078,33 0,00 57 338,91 63 417,24 57 338,91 943,33%
ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis v 

SD, +28,30 m3

997 Přesun sutě



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 201 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO.201 - Opěrná zeď SO 201/3
Číslo a název rozpočtu: SO.201 - Opěrná zeď celkem
Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

54 997221862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
t 7,500 78,250 70,750 213,42 1 600,65 0,00 15 099,47 16 700,12 15 099,47 943,33%

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis v 

SD 28,30 m3, přepočet na tuny 28,3*2,5 t/m3

55 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 1 025,989 1 383,825 357,836 348,58 357 639,25 -20 716,11 145 450,51 482 373,65 124 734,40 34,88%

ZBV201.1 - Část zdi, která byla uvažována z kamene byla ze železobetonu, objem změřen na místě, zápis v 

SD -28,30 m3, přepočet na tuny -28,3*2,1 t/m3
-59,430

ZBV201.2 -  Požadavek AD na prodloužení odhalení stávajícícho propustku, který je tvořen zděnou klenbou, 

zápis do SD navýšení o 5m3 - přepočet na tuny 5m3*2,1= + 10,5t
10,500

ZBV 201.3 - uložení odkopu položky č.4 na skládce, 193,698 m3* 2,1t/m3=406,766 t 406,766

56 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
t 84,000 84,000 0,000 462,40 38 841,60 0,00 0,00 38 841,60 0,00 0,00%

998 Přesun hmot

57 998153131
Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou 

tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m
t 55,393 55,393 0,000 368,87 20 432,82 0,00 0,00 20 432,82 0,00 0,00%

NOVÉ POLOŽKY

N-58 139951121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého strojně m3 0,000 17,400 17,400 4 810,00 0,00 0,00 83 694,00 83 694,00 83 694,00 100,00%

ZBV201.1 Nová položka z ceníku ÚRS, vazba na položky p.č. 1 + 2, kumulovaný objem 2x8,7m3,

N-59 469973111 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 0,000 36,540 36,540 1 460,00 0,00 0,00 53 348,40 53 348,40 53 348,40 100,00%

ZBV201.1 Nová položka z ceníku ÚRS , vazba na položku N-58, přepočet na hmotnost. 17,4m3*2,1 t/m3

Celkem  4 219 923,64 -  50 296,85   725 217,48  4 894 844,27   674 920,63 15,99%



..  4226379
Datum Denní záznamy stavby

24^0.7£ >oĎeďT / í>U3j4r4,o £fcC ^7*c

ftMuoiw,- ír/z^t/p
Íieo/Tzw^ýfcď t 7>^MA4/ 7WóU<í^
POrfté r OjVTfrP &&TQ/W SWfy,    

Trrfó^i . 2>C3 O^X-W«x      

MzruW po?hj g&oto&rw* m<i.      
l^ýxsvčT <v*tPf>ti^u/ ř^o //    
(/////> 4- IčíMT^Víý- ÍWZD7

3>O.40.ťt poczu^ v 4 /K f• Cz /?°c
Zgbrw p/2~tj^ —7 £-Zť <e5

'F’^acov^'^/ ? 4^^ 6 7>
^'^tÁlfi^í^6er' ZbhjO&'i^
Wtó- ’B^bAřs^or Ua^oTt'C^'t? IW-t/ Č^/

BŽTTWX^ Ajfí-   
" A&rrf-VUtt /   

* 'b Tb/ O tcO^nuD^J 'h c- ^Wkj^ A />0^c&rs  

/r Ir (>‘9TiV7 4-4^- 2.<—    
4^O<J>VFíX^U OT^bl ~^T-y^ / 

Í7- ^.Z0U ittruL-f, PtV^LíQí' g?^Á/0^ </

          "
   

G< 40 ha- <P°°»*ktr • S^Cf JfciAo
\A>čvr piL.9>®^ ;

PAyLCo<A>JCf ;- 2.
h,x?os' í t7(^  
Víi^i-e' c>íCn<^ ^(L (atd  

t»t?b)Cc5x^ i/\A5’3oT Č^-^7-/ ^7)3^7     
0^l7i>o^r č^rrr /      

W 'f 4> WU2^e^2 Pzž/Mí^
O-ftr PtxMá^, é^<m?^oz ^*C, /í’c
ovkVt

P%W bUvT Ci Q,MT7tPz 0<t^č2<>“Ý
;•'feLvA- i>Koi^&(T .

pMcG^ v 3 .’}> c - 7)0ico<<-€'t&x' d^tE^o &> /
^’hj'1 bc.cZ-iz^íz. 4

p<A-^ 'bCeS (od \a»u> íc//
2^-^to^cr ^>jVi

\H?5 1/éV 540 XPířptTiíífc^ /
J



u„; 4226380

OP 1278 VY 3/13 159674

Datum Denní záznamy stavby

7W, 2be CZ&OpU
A W SMT' jV^z77 a?z^^c? W~
^-U©v^4 s^c/PC/
frt v TL. Dl& r-^U>L6ílL^ A2b
"t^^TedA^kb l&rt==fy/?L& J/híV   

t/fUTVfl ^CJS tO2rť>^ke7 .

<
4 <7- W J v# á> &U&K

/v0<n>é- / AsfVi/t) A? tWifime
^s TO ‘    

  

T T^o? j/QJzvo 7!, h'C
7 - '/7'3Q

PMeck^t/ - -Z‘<Tk^, 0^T>t
■' W/ (Wtx^C )

PÍMvCa?.- V*V77^M- ď^W
A P?^o u^-e^s- Aty
t Vx/i^AgíM?^ 4-^ UW^i/t/d-ro^)
V*LTsu^>iceh Vrn
T ofíGr- ■g7f> A^-/ ^Čc?-
^>1 -e C5?b^77U3S<4^<S^/7t77)XC/ KÍ'.
PM-G s ^Oíúacb^tr-    
/A i^ří-£7.       

•
teCXčfc>(/ U^ty^vM /ťZr^T? y>QT£>č?~
^/LGS>LOi^^S~ T&^^ í^Cíx W(<£)<Z>ytr

A ^-zížšíU^^/^Dt/ V-cTO A>ýžL6^
U4Á/^7>A^C^ E>C(^

T. 41 2a^ 4^ť>A?ALt^ TD-p* AMZ)£. Éírcí?*í^o^/4<Í£). ^   

Z 4'W- >W- £. á>0<4^> zgQ rfí2^
c^í^nr^L pfl.4><odA -- 7--^^ ^°í>

> 2-vrkF, JZ7o<7/^7< /^vťT
rríš^aM^T^&F *" ÁwÁxncx

p/M>Cř t^MCcr /C4L 4 ^r- PPLÓS
&AHc2"? La^T í//2i7^íX> ^b<?/4s /)  
OC> iziT'-iz&i/ K^UT ^Xrv6e-T^Ffxir      

« bf^(f^\i49- T^>         
i                





QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -1/4- 

  

Záznam z kontrolního dne stavby:  

„III/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření - SD“ 
 

Kontrolní den č.: 06 

Datum:     25. 11. 2022 
Čas:   14:00 
Místo:   Stavba  
Zapsal:   Ing. Karel Prokeš 
Přítomni:  viz presenční listina 

Program KD: 

A. Informace o průběhu prací 

B. Kontrolní body a jejich plnění 

C. BOZP 

D. Závěr, Poznámky 

Záznam z KD: 

Informace o průběhu prací 

A1 – Informace o průběhu prací  

01KD jsou provedeny bourací a zemní práce pro založení opěrné zdi. Je odfrézovaný povrch vozovky 
dokončen odkop podkladních vrstev, demontáž zábradlí, svodidel a SDZ. 
02KD provedeny podkladní betony v celé trase stavby. Podkladní beton neproveden v místě 
propustku. 
02KD v současnosti probíhá armatura základu a dříkové zdi 
03KD Zemní práce jsou dokončeny, ve spodní část stavby jsou provedeny podkladní betony a 
provedena výztuž základu dříku a bednění. Dnešního dne proběhne betonáž v úseku dilatační celek 
1 řezy A -C. 
04KD jsou dokončeny kmpl betonáže dříků zdí, kromě řezu D-D´, kde probíhá osazení a zajištění 
trubního vedení propustku před betonáží. Dále probíhá pokládka drenáže, která byla obalena 
geotextilií a zásyp bude po dohodě s TDS a AD opatřen geotextilií pouze z vrchní části. Ve spodní 
části opěrné zdi (řezy A-D) je uložena pouze jedna drenážní trubky z důvodu výškového uspořádání, 
napojena po 2,0 m do odvodňovacího potrubí skrze opěrnou zeď. AD a TDS souhlasí. Vyústění skrze 
dříku zdi je provedeno dle projektové dokumentace. Zhotovitel provede statické zatěžovací zkoušky 
na pláni a na ŠD 0-63 a předloží TDS a objednateli výsledky. 
05KD Jsou dokončeny betonáže dříků opěr a je osazeno potrubí propustku a zabetonované. 
Dokončena a obsypána drenáž podél včetně napojení na vyústění drenáže. Zahájeny zemní práce na 
konstrukčních vrstvách komunikace. Provádí se výztuž říms a vlastní betonáž římsy bude provedena 
po dokončení SC na komunikaci. 
05KD Byly provedeny statické zatěžovací zkoušky na pláni a na první vrstvě štěrkodrti, 
s nevyhovujícím výsledkem. Zhotovitel předloží výsledky laboratoře v papírové (nebo elektronické 
podobě .pdf) včetně zákresu do půdorysu, kde byly zkoušky provedeny a na jaké vrstvě.  
06KD je provedena výměna aktivní zóny ze schváleného materiálu, jsou provedeny konstrukční vrstvy 
komunikace (ŠD 0-63, SC 8/10). Jsou dokončeny AHV. Provedena betonáž říms a provádí se zádržný 
systém, dokončují se terénní úpravy. Budou dokončeny zálivky napojení na stávající vrstvy a podél 
římsy, SDZ a VDZ se dokončí  
 

A2 Fakturace 

04KD Bude předložena na konci díla. 
 

Kontrolní body a jejich plnění 



QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -2/4- 

B1.1DIO 
01KD DIO DIR zhotovitel zaslal elektronicky.     

B1.2 HMG 
01KD Zhotovitel předložil aktualizovaný realizační HMG. 
03KD Součástí předložených ZBV bude předložena žádost o prodloužení HMG. – TRVÁ 
05KD Zhotovitel žádá vzhledem k soupisu ZBV v bodě B1.12 o prodloužení termínu v délce 30 dní. 

B1.3 Podmínky SoD – trvá po celou dobu výstavby 
01KD zhotovitel zajistí: 

• informační panel stavby je osazen 
• doložit žádosti o seznam subdodavatelů nad 5% objem prací ke schválení 

01KD TDS požaduje dodržovat pracovní dobu dle SoD 

B1.4 Rozpočet zhotovitele 
01KD Zhotovitel zašle TDS nabídkový rozpočet ve formátu XLS do příštího KD. 

B1.5 RDS projektová dokumentace  
01KD Byl zaslán koncept RDS – bude zaslán AD k vyjádření.  
04KD TRVÁ 
05KD TRVÁ 

B1.6 Koordinace  
01KD Nejsou 

B1.7 Technologické předpisy 
01KD TePře nejsou předloženy, budou na Zemní práce, demolice a frézování, ŽB konstrukce VTD 
zábradelních svodidel, AHV, Nestmelené vrstvy.  T=26. 9.2022 
02KD předloženy TePř – zemní práce, demolice a frézování, ŽB konstrukce Zbývající TePř a KZP bude 
doplněno 10 dnů před zahájením postupných prací 
03KD Byly předloženy TePře na ŽB Kontsrukce 
04KD Předložen a schválen TePř na AHV plus nestmelené konstrukční vrstvy a SC a zásypy 

B1.8 Postup prací 
01KD Zhotovitel vždy do pátku předchozího týdne zašle plán práce na příští týden. 
04KD TRVÁ 

B1.9 Odchylky od RDS při provádění 
01KD Základová spára od 0,000 - 0,032 k propustku bude materiál po částech odtěžen a nahrazen 
větší tloušťkou podkladního betonu. 
01KD Kolize s kanalizační šachtou – zeď v tomto místě bude přerušena. Napojení ŽB zdi a šachty 
bude provedeno přes separační vrstvu, a bude to mít dopad do zábradelního svodidla, které by 
mělo být rozebíratelné. 
02KD kanalizační RŠ a propustek řešen na místě s AD viz zápis SD 
01KD  Křížení s vodovodním potrubím – bude ochráněno půlenou chráničkou a obetonováno. 
02KD křížení s vodovodním potrubím bylo ochráněno provedením chráničkou a obetonováním 
01KD V místě křížení s kanalizačním potrubím bude základový pás zeštíhlen a výztuž uspořádána dle 
zápisu v stavebním deníku.  
01KD Ostatní sítě budou překryty geotextilií a obsypány vhodným materiálem. 

B1.10 Vzorek výkopku  
01KD Byl odebrán vzorek ze stávajícího vykopaného materiálu k posouzení vhodnosti do zpětného 
zásypu. 
03KD TRVÁ 
04KD Byl zaslán výsledek o nevhodnosti použití do podkladu pod komunikaci a do zásypů. Bude 
řešeno ZBV – zhotovitel předloží variantní řešení z nakupovaného materiálu. 
05KD Objednatel požaduje zajistit přípravu ZBV e zastiženým změnám a návrh ZBV bude předložen 
supervizi.  

B1.11 Bourání stávající zdi 
01KD Zhotovitel upozorňuje, že zadávací dokumentace předpokládala zeď provedenou z kamene a 
v části kolem kanalizační šachty byla zastižena betonové konstrukce zdi, kterou bylo nutné 
odbourat. Vše bude doloženo geodetickým zaměřením, fotodokumentací a vážnímu lístky.  
03KD TRVÁ 



QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -3/4- 

04KD K tomuto oznámení ZBV byla přidána ochrana inženýrských sítí se kterými projekt 
nepředpokládal. TRVÁ 

B1.12 Oznámení o změně 
01KD Zhotovitel předloží oznámení o změnách a zároveň bude připravovat podklad pro ZBV – měně 
a vícepráce. Objednatel zašle zhotoviteli platný vzor ZBV. 
03KD Splněno 
04KD Zhotovitel předloží kmpl ZBV po provedení konstrukčních vrstev komunikace. 
05KD Zhotovitel předloží kmpl ZBV k předání supervizi a jedná se o tyto zjištěné skutečnosti: 

1. Bourání betonu v konstrukční vrstvě komunikace a stávající kamenné zdi včetně ulložení 
na mezideponii a skládku 

2. Ochrana kanalizace a vodovodu v základové – výskyt  
3. Přeložka stávající kanalizace objektu čp. 26 
4. Kanalizační šachta zasahující do dříku a římsy včetně výměny vrchní části šachty vč. 

Poklopu a rámu. 
5. Výroba atypického snímatelného zábradelního svodidla nad tuotu šachtou 
6. Bourání stávajícího propustku, prodloužení potrubí a zmonolitnění 
7. Provedení aktivní zóny na základě nevyhovujících statických zatěžovacích zkoušek. 

V kmpl vč. Uložení na meziskládku a skládku 
05KD Na základě výše popsaných ZBV nárokuje prodloužení termínu o 30 dní. 
05KD Zhotovitel žádá objednatele o zaslání odpovědi na předložená včasná varování (oznámení). 

B1.13 kanalizační přípojka č.p. 26 
02KD kanalizační přípojka bude provedena tak, aby nekolidovala s opěrnou zdí 
03KD Provedeno  

B1.14 doplnění zádržného systému 
02KD Objednatel vznesl požadavek k doplnění zádržného systému v prostoru nad mostním 
objektem Zhotovitel vyhotoví cenovou nabídku na příští KD 03. 
03KD byla provedena kontrola stávající opěrné zídky koryta a beraněné svodidlo nelze realizovat. 

B5.1 Aktivní zóna  
05KD Na základě statických zkoušek je nutné provést aktivní zónu v celém rozsahu komunikace 
stavby. AD navrhl štěrkodrť frakce 0-63 mm. 
06KD AZ je dokončena. 

 

BOZP 

C1.1 – Koo BOZP 
01KD Koordinátora BOZP bude dělat za Qm-4C, s.r.o. p. Josef Čermák. 

C1.2 – Rizika BOZP 
01KD Zhotovitel zašle koordinátorovi stavby rizika zhotovitele a podzhotovitelů. 

C1.3  Plán BOZP 
01KD Při předání staveniště byl předán aktualizovaný plán BOZP do realizace.  

C1.4 Zabezpečení stavby  
01KD viz zápis ve stavebním deníku.  
02KD KOO BOZP požaduje provedení zabezpečení svahu výkopu – pažením, svahováním Hrozí 
sesunutí výkopu. 

 

Závěr, Poznámky:  

1. Zhotovitelé předloží TePře vč. KZP, které budou nejprve zaslány v konceptu na TDS a Objednatele k 

připomínkám.  

2. Bez odsouhlaseného TePř vč. KZP nejsou povoleny práce.  

3. Odsouhlasený TePř bude opatřen razítky: zhotovitele + TDS + AD + Objednatele 

07 KD se uskuteční 02.12.2022 v 11:00 na stavbě.  

 

 



QM-4C, s.r.o. | IČ 09686380 | Jeronýmova 62/24, 460 07, Liberec Strana -4/4- 

 

 



00
h_________ <

Quality
Management

111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření - SD

Prezenční listina r
Příloha k záznamu z Kontrolního dne stavby číslo „SQ-, konaného dne S7... ....... 2022 na výše uvedené stavbě od hod.

a

Jméno Organizace Telefon E-Mail Podpis

p.Karel Motal
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,                               

Pani Šárka Balážová Krajská správa a údržba silnic                                  
Ing. Karel Prokeš QM-4C, s.r.o.                                 
p. Josef Čermák Q.M-4C, s.r.o.                                          

Aleš Bednář QM-4C, s.r.o.                                 
Ing. Milan Listopad SWIETELSKY stavební s.r.o, závod                                    
Ing. Martin Trčka Statická spol. s.r.o.                            

QM-4C, s.r.o.,
IČO: 096 86 380

Sídlo:

Liberec 460 07 , Jeronýmova 62/24
140 00 Praha 4, Zelený Pruh 95/97



' 30 LET'J V ČESKÉ
REPUBLICE
1992-2022

Krajská správa a údržba silnic Středočeského
kraje, příspěvková organizace se sídlem:
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001

K rukám: Karel Motal, vedoucí oblasti Kladno

SWIETELSKY stavební s.r.o.
o. z. Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8
T:+420 296 177 825
E: ds.stred@swietelsky.cz
www.swietelsky.cz

Váš dopis zn. / ze dne: Naše značka
Mak/ML/ZBV3

Vyřizuje:
Ing. Milan Listopad

M:
724 548 373

Datum:
11.11.2022

Oznámení nároku zhotovitele

Vážený pane,
Chtěl bych touto cestou oznámit zjištěné odchylky od zadávací dokumentace, které
byly zastiženy při provádění díla „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření.
Jedná se změny avizované a projednané v rámci výkonu AD při kontrolních dnech
do SD, jejichž kopie jsou přiloženy. Změny dále projednány na KD stavby a uvedeny
v zápisech.
Na základě provedených statických zatěžovacích zkoušek na pláni s neměřitelnými
výsledky a výsledky pod 30 MPa bylo rozhodnuto AD a TDS, že se provede kmpl
výměna materiálu za AZ ze 2 vrstev obdobné mocnosti a stejného materiálu jako
nestmelená podkladní vrstva vozovky včetně uložení vybouraného materiálu na
meziskládku a následně na skládku. Na začátku úseku v délce cca 15 m je zastižena
částečně zvodnělá vrstva, kterou bude nutno také vyměnit na únosné podloží.
Přesná plocha výměny bude vyčíslena geodetem stavby. Jiné technické řešení
vzhledem k propustku a sítím nebylo možné využít.

        
               

                              

                         

                         

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 15 dní a
odhadovanou hodnotu absolutní více/méně prací 500 tis Kč.
Předem děkuji za potvrzení pokynu pro zpracování ZBV a tím i přesné vyčíslení pro
dodatek smlouvy o dílo.

S pozdravem

Ing. Milan Listopad
Ředitel oblasti
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Příloha: Zápisy v SD

Kopie:
IČ: 48035599, DIČ: CZ480 35599
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem
v českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice

T: +420 387 002 711
E: centrala@swietelsky.cz
www.swietelsky.cz



I KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
Středočeského kraje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

SWIETELSKY stavební s.r. o.
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Vyřizuje/telefon
Motal/          

Praha
8.10.2022

Věc : 111/00711 Makotřasy, bezpečnostní optaření - změny rozsahu díla

Na základě oznámení zhotovitele zde dne 7.10.2022 a projednání na KD stavby se jedná o
následující změny oproti zadávací dokumentaci, které nešly předvídat a které vznikly během
realizace stavby „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření" :

Při bourání stávající zdi, která měla být dle předpokladu kamenná, byla část této zdi ve
skutečnosti vylita z železo-betonu, dle měření reality na stavbě se jedná o objem změny v
rozsahu 28,3 m3. Dále byl prostý beton v celkové mocnosti cca 55 cm a ploše 32,5 m2 zastižen v
podkladních vrstvách vozovky, dle měření reality na stavbě se jedná o objem změny v rozsahu
17,4 m3.
Jedná se o změnu způsobu bourání, odkopu a zatřídění vč. kategorizace odpadu.
Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 14 dní a na cenu díla.

Tyto změny byly řešeny v rámci výkonu AD, jejich řešení projednáno na KD a uvedeno v zápisech
z KD.
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice 111/00711 a jako zadavatel stavby „111/00711
Makotřasy, bezpečnostní opatření" tímto souhlasí s navrženým řešením a vydává pokyn k realizaci
díla, tj. k realizaci stavby dle navržených řešení a dále zhotovitele vyžívá ke zpracování ZBV k těmto
změnám stavby a to v souladu s platnými směrnicemi KSÚS SK a zákonem o zadávání veřejných
zakázek.

                              

                         

                       Karel f
                         , .. xlzI ,
                           ucl TSU-oblast Kladno

Přílohy: oznámení zhotovitele ke změnám ze dne 7.10.2022

Telefon:          
E- mail:                    

Bank. spoj.:773016l/0l00
IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I



Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace se sídlem: 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001

K rukám: Karel Motal, vedoucí oblasti Kladno

Váš dopis zn. / ze dne: Naše značka
Mak/ML/ZBV1

Vyřizuje:
Ing. Milan Listopad

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
o. z. Dopravní stavby STŘED 
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8
T. +420 296 177 825
E: ds.stred@swietelsky.cz 
www.swietelsky.cz

M:
724 548 373

Datum:
07.10.2022

Oznámení nároku zhotovitele

Vážený pane,
Chtěl bych touto cestou oznámit zjištěné odchylky od zadávací dokumentace, které 
byly zastiženy při provádění díla „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření. 
Jedná se změny avizované a projednané v rámci výkonu AD při kontrolních dnech 
do SD, jejichž kopie jsou přiloženy. Změny dále projednány na KD stavby a uvedeny 
v zápisech.
Při bourání stávající zdi, která byla předpokládaná kamenná, byla část této zdi ve 
skutečnosti vylita z železo-betonu, dle měření reality na stavbě se jedná o objem 
změny v rozsahu 28,3 m3. Dále byl prostý beton v celkové mocnosti cca 55 cm a 
ploše 32,5 m2 zastižen v podkladních vrstvách vozovky, dle měření reality na stavbě 
se jedná o objem změny v rozsahu 17,4 m3.
Jedná se o změnu způsobu bourání, odkopu a zatřídění vč. kategorizace odpadu.

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 14 dní a 
odhadovanou hodnotu absolutní více/méně prací 180 tis Kč.
Předem děkuji za potvrzení pokynu pro zpracování ZBV a tím i přesné vyčíslení pro 
dodatek smlouvy o dílo.

S pozdravem

Ing. Milan Listopad
Ředitel oblasti
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Příloha: Zápisy v SD

Kopie:

IČ 48035599, DIČ: CZ480 35599
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

SWIETELSKY stavební s r o
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice

T: +420 387 002 711
E: centrala@swietelsky.cz
www. swietelsky. cz



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

se sídlem: Zborovská 11,150 21 Praha 5 

IČ:00066001

Název stavby: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření"

Vyjádření AD k předloženému ZBV 003, zhotovitele SWIETELSKY stavební s.r.o.,

Zhotovitel během provádění akce: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření" odhalil 

nepředvídatelné skutečnosti, které jsou odchylkou od zadávací dokumentace.

Jedná se o zjištěnou skutečnost neúnosnosti pláně po odkopu stávajících konstrukčních 

vrstev. Místním šetřením rozhodnuta výměna aktivní zóny ze 2 vrstev obdobné mocnosti a 

stejného materiálu jako nestmelená podkladní vrstva budoucí vozovky včetně uložení 

vybouraného materiálu na meziskládku a následně na skládku. Na začátku úseku v délce cca 15 m 

je zastižena částečně zvodnělá vrstva, kterou bude nutno také vyměnit na únosné podloží. Přesná 

plocha výměny bude vyčíslena geodetem stavby.

Navržené a projednané vyvolané změny považujeme za oprávněné a souhlasíme s jejich 

vypořádám formou ZBV.

Ing, Trčka

AD stavby



QualityManagement

Název stavby: „111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření"

Vyjádření TDS k předloženému ZBV 003, zhotovitele SWIETELSKY stavební s.r.o.,
odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED:

Během realizace zhotovitel při provádění činností na výše uvedené akci zastihl následující nepředvídané změny
oproti původnímu zadání:

Na základě provedených statických zatěžovacích zkoušek na pláni s neměřitelnými výsledky a výsledky pod 30
MPa bylo rozhodnuto AD a TDS, že se provede kmpl výměna materiálu za AZ ze 2 vrstev obdobné mocnosti a
stejného materiálu jako nestmelená podkladní vrstva vozovky včetně uložení vybouraného materiálu na
meziskládku a následně na skládku. Na začátku úseku v délce cca 15 m je zastižena částečně zvodnělá vrstva,
kterou bude nutno také vyměnit na únosné podloží. Přesná plocha výměny bude vyčíslena geodetem stavby.
Jiné technické řešení vzhledem k propustku a sítím nebylo možné využít.

Zjištěné odchylky mají dopad do délky realizace/ dokončení díla v délce 15 dní a odhadovanou hodnotu absolutní
více/méně prací 500 tis Kč.

S předloženým návrhem ZBV číslo 002 za TDS po stránce technické, cenové a rozsahu provedených úprav za TDS
souhlasím.

Za TDS v Praze

Ing. Karel Prokeš

       
          

 

                        

                                          

                        

QM-4C. s.r.o.
IČO og6 86 380
Liberec Vll-Horní Růžodol. Jeronýmova 62/24 www.qualitymanagement.cz



Protokol č. 1

III/00711 - Makotřasy, bezpečností opatření

Geodetické určení plochy štěrkodrtě - komunikace

TABULKA VÝSLEDKŮ

VRSTVA 1 79.0

VRSTVA 2 319.5

VRSTVA 3 318.9

VRSTVA 4 318.4

Celkem 1035.8

PLOCHA ŠD  (m2)

Vypracoval : Ing. Oksana Yonash

Dne: 28.11.2022

Práce vyhotovil : M.Částka, s.r.o.

Kontroloval: Ing. Jan Vaněk

Dle čísla položky: 48/2022





111/00711 - Makotřasy, bezpečnostní opatření 
Situace položené štěrkodrtě - komunikace 
Měřítko-' 1-'2OO
Vyhotovil: |ng. Oksana Yonash



                            

č. zakázky : 53/2022

datum : 28.11. 2022

třída přesnosti : 3

systém : JTSK/Bpv

č. bodu Y (m) X (m) H(m) Popis

1 756544.86 1034848.01 300.57 Začátek Zpevn.plocha
2 756544.22 1034847.95 300.50 Zpevn.plocha
3 756539.20 1034847.14 300.62 Zpevn.plocha
4 756535.11 1034846.51 300.77 Zpevn.plocha
5 756532.63 1034846.14 300.86 Zpevn.plocha Začátek B Zpevn.plocha
6 756532.68 1034844.64 300.83 B Zpevn.plocha
7 756533.50 1034844.07 300.81 B Zpevn.plocha

III/00711 - Makotřasy, bezpečností opatření

Seznam souřadnic a výšek podrobných bodů 

Geodetické určení PLOCHY štěrkodrtě - komunikace 

7 756533.50 1034844.07 300.81 B Zpevn.plocha
8 756534.66 1034843.79 300.76 B Zpevn.plocha
9 756534.95 1034842.94 300.77 B Zpevn.plocha

10 756533.45 1034842.57 300.79 B Zpevn.plocha
11 756533.70 1034841.69 300.77 Průběh B Zpevn.plocha
12 756529.39 1034845.56 300.98 Zpevn.plocha
13 756524.42 1034844.93 301.23 Zpevn.plocha Začátek B Zpevn.plocha
14 756524.43 1034844.61 301.18 B Zpevn.plocha
15 756523.26 1034844.26 301.22 B Zpevn.plocha
16 756523.12 1034843.22 301.24 B Zpevn.plocha
17 756524.52 1034842.98 301.20 B Zpevn.plocha
18 756524.41 1034841.73 301.25 B Zpevn.plocha
19 756524.56 1034840.16 301.21 Průběh B Zpevn.plocha
20 756520.03 1034844.43 301.39 Zpevn.plocha
21 756516.50 1034844.12 301.59 Zpevn.plocha
22 756513.45 1034843.84 301.75 Zpevn.plocha
23 756513.51 1034842.23 301.72 Zpevn.plocha
24 756511.44 1034842.14 301.88 Zpevn.plocha
25 756509.65 1034842.18 301.95 Zpevn.plocha
26 756509.80 1034843.82 301.90 Zpevn.plocha
27 756505.10 1034843.95 302.10 Zpevn.plocha
28 756501.84 1034844.10 302.40 Zpevn.plocha 
29 756497.59 1034844.22 302.68 Zpevn.plocha 
30 756492.86 1034844.38 302.87 Zpevn.plocha 
31 756490.55 1034844.42 303.00 Zpevn.plocha 
32 756485.48 1034844.03 303.28 Zpevn.plocha 
33 756482.87 1034843.56 303.42 Zpevn.plocha
34 756483.01 1034838.89 303.41 Zpevn.plocha
35 756484.17 1034839.01 303.38 Zpevn.plocha
36 756484.50 1034838.88 303.34 Zpevn.plocha 36 756484.50 1034838.88 303.34 Zpevn.plocha 



č. bodu Y (m) X (m) H(m) Popis

37 756487.85 1034839.25 303.19 Zpevn.plocha 
38 756491.03 1034839.40 302.96 Zpevn.plocha 
39 756494.50 1034839.26 302.82 Zpevn.plocha 
40 756498.23 1034839.14 302.64 Zpevn.plocha 
41 756503.28 1034838.94 302.42 Zpevn.plocha 
42 756505.48 1034838.95 302.25 Zpevn.plocha
43 756508.89 1034839.02 302.11 Zpevn.plocha
44 756512.63 1034838.93 301.82 Zpevn.plocha
45 756517.70 1034838.84 301.55 Zpevn.plocha
46 756518.67 1034838.61 301.55 Zpevn.plocha
47 756520.02 1034838.94 301.48 Zpevn.plocha
48 756522.38 1034839.22 301.38 Zpevn.plocha
49 756524.82 1034839.51 301.23 Zpevn.plocha Rozhraní
50 756528.03 1034839.94 301.11 Zpevn.plocha
51 756531.56 1034840.48 300.94 Zpevn.plocha
52 756534.27 1034841.00 300.78 Zpevn.plocha Rozhraní
53 756538.28 1034841.49 300.73 Zpevn.plocha
54 756540.48 1034841.80 300.73 Zpevn.plocha
55 756542.58 1034841.93 300.67 Zpevn.plocha
56 756545.16 1034842.00 300.70 Zpevn.plocha
57 756544.86 1034845.21 300.63 Zpevn.plocha
58 756544.86 1034846.27 300.62 Zpevn.plocha



4JS
; o n s i t e

4G consite s.r.o., Zkušební laboratoř, Šlikova 406/29, 169 00 Praha 6 
tel.: 242 485 929, www.4gconsite.com 

ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ č. 1518 
AKREDITOVANÁ ČIA PODLE ČSN EN ISO/IEC 17025:2018

L 1518

PROTOKOL O ZKOUŠCE

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Číslo protokolu: 22 271 / 02

Použitý zkušební postup:
Statická zatěžovací zkouška deskou dle ČSN 72 1006, Příloha A, B a D

Zkoušky označené značkou *) byly prováděny mimo rozsah akreditace Zkušební laboratoře společnosti 4G consite s.r.o. udělené Českým 
institutem pro akreditaci, o.p.s.

Objednatel:
Adresa:

Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 Karlín

Název akce: 111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření
Číslo akce: 22 271
Celkový počet stran protokolu: 3

Přesná lokalizace je uvedena v rámci jednotlivých zkoušek.
Údaje sloužíc! pro popis místa provedeni zkoušky byly poskytnuty ze strany objednatele.

Místo provedení zkoušky: silnice 111/00711
staničení stavby - km 0,019 a km 0,057

Zkoušený prvek: zemní pláň a konstrukční vrstva ŠD

Datum provedení zkoušky:
Datum vydání protokolu:

1.11.2022
3.11.2022

Za protokol odpovídá:

hg. Jan Mynář
zástupce vedoucího laboratoře

Poznámky : Výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného prvku odpovídajícímu uvedené lokalizaci a reprezentuji vlastnosti

v době prováděni zkoušek in situ, resp. vzorků, jak byly předány do laboratoře.
Údaje o názvu akce, místě provedení zkoušky a zkoušeném prvku uvedené v protokolu byly předány objednatelem. 

Laboratoř za tyto předané údaje nenese odpovědnost.
Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmi protokol reprodukovat jinak než celý.

strana 1



c o n s i t e

STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU
dle ČSN 72 1006, Příloha A

4G consite s.r.o., Zkušební laboratoř, Silková 406/29, 169 00 Praha 6

číslo protokolu: 22 271 / 02

označení zkoušky: Z-221101-II-A1

název akce: 111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření číslo akce: 22 271
místo provedení zk.: silnice 111/00711 datum provedení zk.: 1.11.2022

staničení stavby - km 0,057
zkoušený prvek: zemní pláň zkoušku provedl: M.Werkmann

vizuál. popis materiálu: jílovito-štěrkovitá zemina

naměřené hodnoty vyhodnocení modulu přetvárnosti

kontaktní napětí hodnota deformace jednotky zatěžovací cyklus

p [MPa] skutečná [mm] označeni rozměr první druhý

0,000 0,00 r mm 150 150

0,070 1,14 Pmax MPa 0,500 0,420

0,140 1,94 ai mm.MPa'1 10,533 7,367

0,210 2,68 a2 mm.MPa“ -0,828 -3,596

0,280 3,34 ^def MPa 22,2 38,4

0,350 4,00 Edef.2 1 Edef.1 * 1,73

0.420 4,66
0,500 5,56
0,250 5,28 VYHODNOCENI
0,125 4,80 Modul přetvárnosti
0.000 3,16 38,4 MPa
0,070 3,68 t*def,2

0,140 4,16
0,210 4.56 Poměr modulů
0.280 4,92 ^def,2 ^def,1 ” 1,73
0,350 5,32
0,420 5.64

ZÁVISLOST NAPĚTÍ / DEFORMACE
kontaktní napětí p [MPa]

-p 0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550
E 0,00

£ 0,50

8 1,00
Í ’■50

£ 2,00
0!
N 2,50

3,00

3.50

4,00

4.50

5,00

5.50

6,00 

poznámky:

zkušební zařízení: 
použitý postup: 
počasí:

zatěžovací souprava splňující požadavky ČSN 73 6190 a ČSN 72 1006, příloha A 
ČSN 72 1006, Příloha A - Statická zatěžovací zkouška pro pozemní komunikace 
oblačno, 12°C

strana 2



AIS STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU
dle ČSN 72 1006, Příloha A

číslo protokolu: 22 271 / 02

consi te 4G consite s.r.o., Zkušební laboratoř, Silková 406/29, 169 00 Praha 6 označení zkoušky: Z-221101-II-A2

název akce: 111/00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření číslo akce: 22 271
místo provedení zk.: silnice 111/00711 datum provedení zk.: 1.11.2022

staničení stavby - km 0,019
zkoušený prvek: konstrukční vrstva ŠD zkoušku provedl: M.Werkmann
vizuál. popis materiálu: ŠD

naměřené hodnoty vyhodnocení modulu přetvárnosti
kontaktní napětí hodnota deformace jednotky zatěžovací cyklus

p [MPa] skutečná [mm] označení rozměr první druhý
0.000 0,00 r mm 150 150
0,070 0,94 Pmax MPa 0,500 0,420
0,140 1,82 a1 mm.MPa-' 7,218 8,071
0,210 2,66 a2 mm.MPa'z 14,516 -2,478
0,280 3,58 ^def MPa 15,5 32,0
0,350 4,70 ^def,2 / ^def,1 - 2,06

0,420 5,96
0,500 7,74
0,250 7,36 VYHODNOCENI
0,125 6,78 Modul přetvárnosti
0,000 4,80 32,0 MPa
0,070 5,38 cdef,2

0,140 5,94
0,210 6,38 Poměr modulů
0,280 6,86

Edef,21 Edef,1 = 2,06
0,350 7,34
0,420 7,78

ZÁVISLOST NAPĚTÍ / DEFORMACE
kontaktní napětí p [MPa]

poznámky:

zkušební zařízení: zatěžovací souprava splňující požadavky ČSN 73 6190 a ČSN 72 1006, příloha A
použitý postup: ČSN 72 1006, Příloha A - Statická zatěžovací zkouška pro pozemní komunikace
počasí: oblačno, 12°C

- KONEC PROTOKOLU -
strana 3


	C:\DataKSUS\_ZPŘ\_HOTOVO\297_22 III-00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření\ZBV 1-3\Makotrasy ZBV1_komplet final_sign.pdf
	C:\DataKSUS\_ZPŘ\_HOTOVO\297_22 III-00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření\ZBV 1-3\Makotrasy ZBV2_komplet final_Sign.pdf
	C:\DataKSUS\_ZPŘ\_HOTOVO\297_22 III-00711 Makotřasy, bezpečnostní opatření\ZBV 1-3\Makotrasy ZBV3_komplet final sign.pdf


{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


		2022-12-08T20:17:15+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T20:17:34+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T22:36:27+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-08T22:36:47+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-09T06:29:45+0100
	Ing. Jan Merunka


		2022-12-09T08:31:22+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T08:32:43+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T13:49:16+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-09T14:24:29+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-09T15:47:15+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2022-12-08T20:19:00+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T22:37:49+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-09T06:30:25+0100
	Ing. Jan Merunka


		2022-12-09T08:39:16+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T14:25:48+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-09T15:48:45+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2022-12-08T20:18:27+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T22:38:07+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-09T08:40:33+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T13:52:38+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-08T20:18:27+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T20:19:00+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T22:37:49+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-08T22:38:07+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-09T06:30:25+0100
	Ing. Jan Merunka


		2022-12-09T08:39:16+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T08:40:33+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T13:52:38+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-09T14:25:48+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-09T15:48:45+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2022-12-08T20:20:14+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T22:38:59+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-09T06:31:14+0100
	Ing. Jan Merunka


		2022-12-09T08:43:47+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T14:27:03+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-09T15:51:14+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2022-12-08T20:19:55+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T22:39:12+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-09T08:44:59+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T13:53:45+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-08T20:19:55+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T20:20:14+0100
	Milan Listopad


		2022-12-08T22:38:59+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-08T22:39:12+0100
	Ing. Karel Prokeš


		2022-12-09T06:31:14+0100
	Ing. Jan Merunka


		2022-12-09T08:43:47+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T08:44:59+0100
	Karel Motal


		2022-12-09T13:53:45+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-09T14:27:03+0100
	Ing. Martin Trčka


		2022-12-09T15:51:14+0100
	Ing. Jaroslava Jurková




